


2

kalendář akcí leden 2017

od - do hod. více v rubr.

1. 1. Ne Nový rok
Novoroční miniturnaj v šachu 16.00 Pionýr

2. 1. Po Šachový kroužek 14.00 Pionýr

3. 1. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 KS
Oddíl Trilobit 14.00 - 16.00 Pionýr
Pěvecký sbor Knoflík 16.00

4. 1. St Šachový kroužek 14.00 Pionýr
Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna

5. 1. Čt Schůzka klubu vojenských důchodců 15.30 KS

6. 1. Pá

7. 1. So Knihovna otevřena 9.00 - 12.00 Knihovna

8. 1. Ne

9. 1. Po Šachový kroužek 14.00 Pionýr

10. 1. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 KS
Oddíl Trilobit 14.00 - 16.00 Pionýr
Pěvecký sbor Knoflík 16.00

11. 1. St Šachový kroužek 14.00 Pionýr
Schůzka klubu učitelů důchodců 14.00 KS
Výborová schůze zahrádkářů ve SCJS 14.00 Z činnosti
Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna

12. 1. Čt

13. 1. Pá Uzávěrka výtvarné soutěže knihovny Knihovna

14. 1. So Maškarní bál v Čenkově 20.00 Čenkov

15. 1. Ne

16. 1. Po ÚHRADA za SVOZ SKO na ÚM JINCE od 7.30 SMJ
DENNĚ do 31. 1. 2017 (kromě 19. 1.)
Šachový kroužek 14.00 Pionýr

17. 1. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 KS
Oddíl Trilobit 14.00 - 16.00 Pionýr
Pěvecký sbor Knoflík 16.00
Uzávěrka Jineckého zpravodaje na únor



3

18. 1. St Šachový kroužek 14.00 Pionýr
Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
Arteterapie v Jinečáčku 18.00 - 20.00 Jinečáček

19. 1. Čt

20. 1. Pá Vyhodnocení výtvarné soutěže knihovny 15.00 Knihovna

21. 1. So

22. 1. Ne

23. 1. Po Šachový kroužek 14.00 Pionýr

24. 1. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 KS
Oddíl Trilobit 14.00 - 16.00 Pionýr
Pěvecký sbor Knoflík 16.00

25. 1. St Šachový kroužek 14.00 Pionýr
Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna

26. 1. Čt Ukázková hodina jógy pro ženy v MŠ 18.00 Sport

27. 1. Pá

28. 1. So Otevřený přebor v šachu 8.00 Pionýr

29. 1. Ne

30. 1. Po Šachový kroužek 14.00 Pionýr

31. 1. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 KS
Oddíl Trilobit 14.00 - 16.00 Pionýr
Pěvecký sbor Knoflík 16.00
Ukázková hodina tance v MŠ 19.00 Sport

ÚNOR 2017 – více v příštím čísle
2. 2. Schůzka klubu vojenských důchodců 15.30 KS
3. 2. Pololetní prázdniny ve škole ZŠ Jince
8. 2. Schůzka klubu učitelů důchodců 14.00 KS
10. 2. Obecní ples v Jincích 20.00 Z činnosti
11. 2. Dětský maškarní karneval v Jincích 14.00 - 17.00 Z činnosti
11. 2. Hasičský ples v Čenkově 20.00 Čenkov
17. 2. Uzávěrka výtvarné soutěže Knihovna
18. 2. Oldies párty v Čenkově 20.00 Čenkov
24. 2. Vyhodnocení výtvarné soutěže 15.00 Knihovna
25. 2. Výroční členská schůze rybářů v Čenkově 14.00 Z činnosti
od 27. 2. Příměstský tábor ve SCJS 8.00 Z činnosti

(dle počtu přihlášených)
27. .2 - 3. 3. Jarní prázdniny na Příbramsku ZŠ Jince



4

přehled leden 2017

Společenská kronika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 5

Městys Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 8

Služby městyse Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 27

Kulturní středisko  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 29

Knihovna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 34

Jinečáček z. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 40

Z činnosti kulturní komise, společenských

a zájmových organizací  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 43

Pionýrská skupina Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 53

Ze života školy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 55

Základní umělecká škola J. J. Ryby Rožmitál p. Tř.  . . . . . . . strana 62

13. dělostřelecký pluk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 65

Policie informuje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 67

Sport  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 68

Zprávy z Čenkova  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 71

Zprávy z Ohrazenice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 75

Kultura v Hořovicích  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 78

Kultura v Příbrami  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 79

Inzerce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 80



5

společenská kronika leden 2017

Jubilanti
Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti
do dalších let přejeme našim spoluobčanům,
kteří slaví svá životní jubilea.

Marie Houšková 70 let
Václav Jelínek 86 let
Božena Jíchová 75 let
František  Froněk 92 let
Blanka Hanusková 88 let
Jiří Feist 87 let

V lednu slaví životní jubileum naše členka
paní Marie Houšková.

Výbor ZO Českého zahrádkářského svazu Jince přeje
hodně zdraví, spokojenosti, elánu a pěstitelských úspěchů.

Za ČZS Iva Jelínková, předsedkyně

Chtěli bychom pogratulovat ke krásnému životnímu
jubileu naší mamince paní Marii Houškové
a zároveň chceme touto cestou popřát i našemu
tatínkovi panu Ivanu Houškovi, který své životní
jubileum oslavil v roce 2016.

Do dalších společných let jim přejeme co nejvíc zdraví, spokojenosti
a pohody. Děti s rodinami



6

V Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N K YYYYY

Rozloučili jsme se
Janišová Ivana

V listopadu minulého roku nás po těžké nemoci navždy
opustil pan Miroslav Holý ml.
Děkujeme přátelům a známým, kteří se s ním přišli rozloučit
a doprovodit ho na poslední cestě, též za projevenou
soustrast, květinové dary a slova útěchy.
Nikdy na něho nezapomeneme.

Jménem všech pozůstalých Anna Holá, matka

Žije dál v srdcích těch,
kteří ji milovali.
Dne 6. prosince 2016 jsme vzpomněli
20. smutné výročí úmrtí
paní Marie Šimonové z Ohrazenice.
S úctou a láskou vzpomíná rodina.

Dne 13. prosince 2016 zemřela
paní Jarmila Nováková, rozená Tichá,
narozena 6. 8. 1626.
V posledních patnácti letech bydlela s manželem
v Příbrami, ale pravým domovem jí vždy byly
Jince, rodinný dům s číslem 158
ve Slavíkově ulici, odkud pocházela.
Milovala zdejší kraj, přírodu, klid a do svého
rodiště se vždy s láskou vracela.
Kdo jste ji znali, věnujte jí s námi tichou vzpomínku.

Zarmoucená rodina



7

V očích slzy,
v srdcích žal…

Dne 7. ledna 2017 tomu bude již 10 let,
co nás navždy opustil drahý manžel,
tatínek, dědeček a syn,
pan Josef Helcl.

15. ledna 2017 uplyne 5 smutných let
od chvíle, kdy za ním bez slůvka rozloučení
odešel náš milovaný syn, bratr a vnuk,
pan Josef Helcl ml.

Nikdy na vás nezapomeneme.

Za celou rodinu Mária Helclová

Neplačte, že jsem odešel,
ten klid a mír mi přejte.
Jen v srdcích věčnou vzpomínku
si na mne zachovejte.

31. ledna 2017 tomu bude 16 let,
kdy nás navždy opustil manžel
a tatínek pan Bohuslav Pokorný
z Rejkovic.

Vzpomíná manželka Irena a dcera Bohuslava s rodinou.



8

Městys Jince leden 2017

Vážení spoluobčané,
vítám vás v roce 2017 a přeji hodně zdraví a spokojenosti
v osobním i profesním životě.
Dovolte mi, abych se ještě jednou ohlédl zpět na konec roku 2016 a podě-
koval pořadatelům, kteří nám ho zpříjemnili mnoha kulturními a spole-
čenskými akcemi:
kulturní komisi Rady městyse Jince, Jinečáčku a Knoflíku, jineckým hasi-
čům, zahrádkářům, Pionýrské skupině, kulturnímu středisku, knihovně,
jinecké pobočce ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř., naší základní a mateřské
škole, školní družině a dramatickému kroužku atd.
Velké poděkování patří Mirce Tiché – ředitelce p. o. Služby městyse Jince
a jejím zaměstnancům za zajištění technické a organizační pomoci, bez
které by se pořadatelé akcí neobešli, a také velení 13. dělostřeleckého
pluku za dlouholetou výbornou spolupráci s městysem Jince ve všech smě-
rech.
V neposlední řadě bych rád poděkoval zastupitelům a členům komisí
a výborů za zvládnutí úkolů konce roku. Byl připraven a schválen rozpo-
čet na r. 2017, projednávala se koupě objektu bývalých“ Moserových lázní“
naproti základní škole, nákup pozemků na výstavbu dalších rodinných
domů, připravovali jsme žádosti o dotace, včetně zajištění dostatku kvalit-
ní vody pro Jince a okolí.

Ke konci minulého
roku proběhla čás-
tečná rekonstruk-
ce v objektu sauny
- byl usazen nový
bazén a vyměněn
automatický kotel
na topení. Bohu-
žel, zatím se nena-
šel nájemce areá-
lu, a tak samot-
nou saunu budou
zatím provozovat



9

naši hasiči. Sledujte hlášení místního rozhlasu, dozvíte se, kdy bude jinec-
ká sauna opět otevřená.
O probíhajících a připravovaných investičních akcích si více povíme v ně-
kterém z příštích čísel Jineckého zpravodaje.
Ani v tomto roce nezapomínáme na vaše kulturní vyžití. Těšit se můžete
už te� například na obecní ples a dětský maškarní karneval, či na červnové
„Hasičské Jinecké slavnosti“, jejichž kulturní program bude v režii Rádia
BLANÍK.
Podrobnější seznam akcí najdete v průběhu roku na www.jince.cz
Milí občané, těším se na další spolupráci s vámi.

RSDr. Josef Hála
starosta městyse Jince

Výpis ze zprávy o činnosti
Rady městyse Jince
v období od 7. 9. 2016 do 7. 12. 2016

Od posledního jednání zastupitelstva 7. září 2016 se rada sešla ke svým
jednáním pětkrát – 21. září, 3. a 17. října a 7. a 30. listopadu.
Na základě usnesení zastupitelstva 8. 6. a 7. 9.2016 byl realizován prodej
pozemků parc. č. 334/4 a 299 v k. ú. Jince.

Vyhodnocení, příprava zastupitelstva

Zastupitelstvo svým usnesením č. 6 ze dne 7. 9. 2016 pověřilo radu:
- přípravou podkladů pro podání žádosti o dotaci na opravu komunikací –

ul. Ke Koupališti, Zborovská a Sadová;
- přípravou projektu pro podání žádosti o změnu zdroje vytápění v č. p. 98

a projektu na rekonstrukci komunikace a parkoviště u č. p. 360 a 361;
dále k vyhlášení výběrového řízení na zpracování projektové dokumentace
pro stavební povolení a vypracování žádostí o dotace na rozšíření vodovo-
du a kanalizace v Rejkovicích a Běříně, přípravou projektů na VO v loka-
litě A22 a prodloužení VO od garáží v lokalitě F4 ke křižovatce „u škváry“.
Úkoly pro radu vyplývající z tohoto usnesení trvají – rada schválila zadat
vypracování projektu na změnu vytápění v č. p. 98 spol. SANY s. r. o.
a uzavřít smlouvu na zpracování žádosti o dotaci z MMR na rekonstrukci
místních komunikací v sídlišti Zborovská se spol. TNT Consulting.



10

Na základě usnesení zastupitelstva č. 9 ze dne 7. 9. 2016 byl zřízen Fond
financování a obnovy vodohospodářského majetku.
Na základě usnesení zastupitelstva č. 12 ze dne 7. 9. 2016 uzavřena kupní
smlouva, smlouva o zřízení věcného břemene a smlouva o převodu inves-
torských práv na stavbu dvou bytových domů v ul. Zborovská se spol.
Ekonomické bydlení s. r. o.
I další zastupitelstvem přijatá usnesení byla podkladem pro jednání rady.
Zabývala se přípravou výzvy k podání nabídky na zpracování projektové
dokumentace pro stavební povolení a vypracování žádosti o dotaci  – akce
„Optimalizace a doplnění systému zásobování vodou a odkanalizování obce
Jince“. Vyhlášená výzva byla po konzultaci na SFŽP k požadovaným dopl-
ňujícím údajům zrušena, požadavky výzvy budou upraveny.
 V souladu s usnesením zastupitelstva byla podepsána veřejnoprávní
smlouva o spolupráci při zabezpečování požární ochrany v obci Křešín –
rada schválila podání žádosti Krajskému úřadu Středočeského kraje o sou-
hlas k uzavření této veřejnoprávní smlouvy.

Program rozvoje městyse, výstavba

Na programu všech jednání rady byly informace k jednotlivým akcím
z programu rozvoje městyse.
Rada sledovala průběh již zahájených stavebních akcí realizovaných s vy-
užitím dotačních prostředků, byla pravidelně informována o stavu jednot-
livých akcí.
Akce realizované s využitím dotace nebo připravované za spo-
lufinancování z dotace
Rada vzala na vědomí:
• informaci k možnosti zajištění rekonstrukce č. p. 32 a vestavby dvou

bytů v č. p. 165 přes Jinečáček, z. s. – pověřila starostu k ověření mož-
nosti tohoto řešení z hlediska souladu s právními předpisy a k dalším
jednáním v této věci s Jinečáčkem. Pan starosta seznámil radu o zájmu
Jinečáčku zapojit se do rekonstrukce objektu č. p. 32 a bytové vestavby
v č. p. 165. Rada schválila předložit zastupitelstvu návrh na výpůjčku
těchto nemovitostí Jinečáčku - na dobu 7 let;

•  informaci p. starosty k problémům při projektování nové hasičárny;
• informaci o dotační výzvě z MMR na obnovu místních komunikací pro

rok 2017 – budou připravovány podklady pro opravu komunikace v síd-
lišti Zborovská.



11

Rada schválila:
• předložit zastupitelstvu návrh na uzavření zástavní smlouvy k nemovi-

tosti č. p. 466 na pozemku 1341/24 v k. ú. Jince – zřízení zástavy
na dobu 20 let ve prospěch ČR, Ministerstva pro místní rozvoj k zajiště-
ní případné pohledávky ve výši poskytnuté dotace v rámci projektu
„B.j. 8 PB-VB Jince“ – v souladu se smlouvou o poskytnutí dotace;

• přípravu studie objektu zázemí pro technické služby;
• využít nabídky Centra služeb Tábor – Ing. Jirovský, Atelier M.A.A.T.

na vypracování návrhů řešení objektu restaurace Sauna na Sokolské
zahradě (vč. zaměření stávajícího objektu + návrh na doplnění), studie
zázemí sportovního areálu fotbalového hřiště a koupaliště;

K ukončeným akcím rada vzala na vědomí:
• informaci o výsledku veřejnosprávní kontroly čerpání dotačních pro-

středků z rozpočtu SK v rámci „Programu obnovy venkova“ na akci
„Nový chodník a veřejné osvětlení v ulici Čsl. dělostřelců v Jincích“;

• informaci o předání a vyúčtování akce zateplení č. p. 372 vč. provede-
ných víceprací.

Ostatní stavební akce
Rada vzala na vědomí:
• informaci o stavu

oprav místních komu-
nikací prováděných fir-
mou  STRABAG;

• informace o nutných
úpravách podkladu vo-
zovky v ul. Sadová
před započetím vlast-
ních prací na budování
kanalizačního řadu
v této ulici;

• informaci o postupu
při řešení drobných
oprav v obci - oprava
odvodňovacího žlabu
pro odvod vody z pole
nad č. p. 466, dokonče-
ní výměny hlavic na
radiátorech ZS za aga-
ventily.



12

Rada schválila:
• řešit opravu bazénu sauny na Sokolské zahradě umístěním skeletu

do stávajícího bazénu a jeho doplněním o čerpadla s dávkovači;
následně:
• využít nabídky na rekonstrukci bazénu a topení v objektu sauny na So-

kolské zahradě – objednávky zadat až v případě, že se přihlásí nový zá-
jemce o pronájem objektu a o provozování Sokolské zahrady.

Rozpočtové a majetkové záležitosti

Rada byla pravidelně informována o stavu plnění rozpočtu – v této
souvislosti schválila
• rozpočtové opatření č. 6 (zaúčtování dotačních prostředků – krajské volby,

hasiči),
• uvolnění částky 32.900 Kč z rozpočtu § 5512 na proplacení prací členů

SDH (dle předloženého přehledu – na základě dohod o provedení práce)
– výjezdy, práce na technice, práce s mladými hasiči.

Rada vzala na vědomí:
• závěry dílčího auditu hospodaření městyse za r. 2016;
• postup pro přípravu definitivního návrhu rozpočtu městyse pro rok 2017;
• pro jednání zastupitelstva o rozpočtu 2017 schválila upravit rozpočtový

výhled na r. 2017 a 2018 a nově na r. 2019 – připravit varianty zohled-
ňující záměr na přípravu lokality A10/2 a v případě odkupu areálu
č. p. 28 také splátky úvěru a návazně i doplnění rozpočtu městyse.

Rada projednala žádosti o příspěvek na činnost místních zájmových, spor-
tovních a neziskových organizací – schválila návrh výše příspěvků pro
jednání zastupitelstva.

Bytové hospodářství

Rada schválila:
• zadání elektrorevize v bytě č. p. 149 (hasičárna) – na základě zjištění ne-

vyhovujícího stavu elektrorozvodů byl nabídnut nájemníkovi tohoto
bytu uvolněný nájemní byt v č. p. 165 – na tomto řešení nedošlo ke sho-
dě, rada schválila pronajmout byt v č. p. 165 po dobu trvání pracovního
poměru novému zaměstnanci SMJ (max. do 30. 9. 2017);

• sjednotit úpravu výše nájemného v bytech pronajímaných na dobu urči-
tou s úpravou výše nájemného u bytů pronajatých na dobu neurčitou –
do 31. 12. 2016 navýšení o 10 Kč/m2 měsíčně, od 1. 1. 2017 navýšení
nájemného v případě trvání nájmu každoročně o 5 Kč/m2 měsíčně;



13

• umožnit žadatelce společné užívání bytu č. 3 v č. p. 98 se synem;
• prodloužení stávající smlouvy o výpůjčce místnosti v č. p. 22 Běřín

do 31. 3. 2017;
• opravu okapů a plechování na střeše domu č. p. 98 v Jincích - zajištění

dodavatele v kompetenci ředitelky SMJ;
• objednat opravu výtahu v č. p. 98 u spol. OTIS a. s. – v rozsahu jejich

nabídky na rozšířenou variantu;
• řešit odstranění nadměrné vlhkosti v bytech č. p. 466 v souvislosti s vy-

zráváním stavby umístěním zapůjčených odvlhčovačů.

Záležitosti příspěvkových organizací městyse a místních
zájmových organizací KS, kulturní komise

Rada byla informována o jednáních kulturní komise k zabezpečení při-
pravovaných akcí, vzala na vědomí:
• zaměření Jineckých slavností 2017 k 140. výročí hasičů v Jincích

vč. pořadatelského zajištění;
• informace k příměstskému táboru pro děti v době jarních prázdnin.

Rada schválila zvýšení ceny za uveřejnění reklamy v Jineckém
zpravodaji od 1. 1. 2017 na 1000 Kč za stránku A5.

Příspěvková organizace Služby městyse Jince
Paní ředitelka radu:
• seznamovala s aktuální problematikou pro zajištění provozu vodohospo-

dářského majetku, o řešení prací na odvodňovacím kanálu nad č. p. 466
a stavu výstavby kanalizace a vodovodu v ul. Sadová;

• informovala o dalších záležitostech, které SMJ řeší – seznámila se závě-
rem kontroly ze spol. EKOKOM na hospodaření s tříděnými odpady –
nezjištěny závady;

• předložila odpisový plán na svářečku potrubí – rada jej schválila.

Základní škola a Mateřská škola Jince
Rada ukládá řediteli zajistit měření oxidu uhličitého ve třídách a na zákla-
dě výsledku měření přijmout potřebná organizační opatření.

SK Jince 1921
Rada schválila:
• řešení propagace SK Jince 1921 umístěním natahovací reklamní plachty

po celé délce tribuny fotbalového hřiště a označení SK Jince na střeše



14

tribuny – objednat u spol. Hrkal + Greiner (dle předložené nabídky).
Uveřejnění loga sponzorů na propagační plachtě zdarma;

• umístění sídla organizace na adrese objektu městyse – Jince č. p. 100.

Sbor dobrovolných hasičů
Rada schválila:
• zakoupit náhradní motor k opravě hasičské stříkačky (pro nácvik a sou-

těže);
• využít nabídky DEVA F-M a objednat dodávku 16 ks hasičských oděvů

pro členy SDH Jince.

Organizační záležitosti

Rada se zabývala:
• vyhodnocením zasedání zastupitelstva 7. 9. 2016, přípravou pracovního

jednání zastupitelstva k projednání návrhu rozpočtu městyse pro rok
2017 (18. 11.) a zasedání zastupitelstva 9. 12. – schválila termín i pro-
gram jednání – projednala návrhy usnesení k jednotlivým bodům;

• schválila plán inventur majetku městyse k 31. 12. 2016;
• byla informována o organizačním zajištění voleb do Zastupitelstva Stře-

dočeského kraje – v této souvislosti schválila proplacení úhrady
p. Eichlerové za umožnění užívání a úklid místnosti v objektu č. p. 7
v Rejkovicích a v době voleb do Zastupitelstva Středočeského kraje
(vč. zajištění vytápění a osvětlení) – v částce 1.500 Kč.

Územní plán městyse Jince
Rada vzala na vědomí:
• informaci o první schůzce se zástupcem zpracovatelem nového územního

plánu městyse Jince a plánovanou besedou s občany k tvorbě ÚP;
• informaci o termínu besedy s občany k novému územnímu plánu.
Rada schválila uzavření smlouvy se Středočeským krajem o poskytnutí
dotace na tvorbu Územního plánu městyse Jince.
Obecně závazná vyhláška
Rada se zabývala přípravou obecně závazné vyhlášky k regulaci nočního
klidu – byla informována o možnosti zkrácení či nevymezení doby nočního
klidu na konání akcí celoobecního významu formou obecně závazné vyhláš-
ky. Do návrhu schválila zahrnout omezení nočního klidu v souvislosti
s konáním tradičních akcí (silvestrovské oslavy, pálení čarodějnic, Jinecké
slavnosti, Rockfest Jince) s tím, že vyhláška bude předložena ke schválení
na prosincovém jednání Zastupitelstva městyse Jince.



15

Převod nemovitostí a pronájmy
Rada projednávala návrhy na majetkoprávní řešení pozemků, na kterých
se nacházejí stavby městyse:
• schválila předložit zastupitelstvu návrh na odkoupení pozemku parc.

č. 1195/25 o výměře 11 m2 dle GP 977-158/2016 pod tlakovou stanicí pro
dodávku pitné vody v ul. Křešínská za cenu stanovenou znaleckým po-
sudkem č. 2165-88/2016 Ing. Žemlíka;

• projednala návrh kupní smlouvy na odkoupení pozemků zasahujících
pod místní komunikaci na Běříně (na základě zaměření GP č. 127-148/
2014) s vlastníky předmětných pozemků na společné schůzce. Na zákla-
dě tohoto jednání schválila předložit zastupitelstvu návrh na odkoupení
712 m2 pozemků jiných vlastníků, které zasahují pod komunikaci
na Běříně za cenu stanovenou úředním odhadem.

Dále se rada zabývala možným odkupem areálu bývalého sanatoria
– č. p. 28 v Jincích. Zadáno vypracování úředního odhadu ceny nemovitos-
tí. Schválila předložit zastupitelstvu návrh na odkup nemovitostí za cenu
úředního odhadu – financovat přijetím úvěru. S návrhem seznámeni zastu-
pitelé na pracovní schůzce - připravena prohlídka objektu.
Rada se věnovala i řešení zbývající části lokality A10 (A10/2) – jednáno
s vlastníkem o možném převodu, seznámila se stanoviskem vlastníka
k prodeji i se znaleckým posudkem. Rada byla informována i o návrhu
na řešení odvodu povrchové vody z lokality A10/2 a oslovení vlastníků na-
vrženým řešením dotčených pozemků.
Opakovaně se rada zabývala pronájmem restaurace Sauna - schváli-
la v případě potvrzení záměru současného nájemce ukončit nájemní smlou-
vu na prostory restaurace Sauna na Sokolské zahradě a zveřejnit záměr
pronájmu těchto prostor na úřední desce za podmínek shodných s dosa-
vadními nájemními podmínkami. Následně vzala na vědomí ukončení ná-
jemní smlouvy na nebytové prostory v č. p. 377 k 31. 10. 2016 dohodou.
Schválila uzavřít nájemní smlouvu a smlouvu o výpůjčce s p. Bartošem na
nebytové prostory – budovy č. p. 377, podmínky pronájmu v souladu se
zveřejněným záměrem. Vzhledem k odstoupení tohoto zájemce od smlouvy
řešila zajištění vytápění objektu a provozování sauny za situace, kdy
nebude provozována restaurace. Schválila řešit zajištění provozu sauny
vč. vytápění objektu přes SDH Jince – uzavřít smlouvu o výpůjčce na pro-
story sauny vč. zázemí.
Rada projednala stanovisko MAS Brdy k pronájmu nebytových
prostor bývalé lékárny v č. p. 372 – vzhledem k nezájmu MAS Brdy



16

o pronájem dvou místností (se samostatným příslušenstvím a přístupem
o celkové výměře 39 m2) byly tyto z navržené smlouvy vyjmuty a rada
schválila pronajmout je spol. Ekonomické bydlení s. r. o. – podmínky dle
zveřejněného záměru pronájmu.
Rada schválila i záměr prodloužení stávajících smluv o pronájmu dalších
nebytových prostor v č. p. 372 o jeden rok.
Smlouvy
Rada projednala a schválila:
• uzavření smlouvy o umístění veřejné komunikační sítě s Českou teleko-

munikační infrastrukturou a. s. zast. ARANEA NETWORK, a. s. – pod-
zemní kabel na pozemku parc. č. 1634/1 a 1639;

• uzavření smlouvy se spol. ČEZ Distribuce, a. s. o zřízení věcného břemene
– služebnosti „Jince, Slunečná (B 930) kNN pro p. č. 1341/23“;

• uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 24. 6. 2015 se Správou
železniční dopravní cesty, státní organizací, která je nástupcem dosavad-
ního pronajímatele České dráhy, a. s. – Kniha do vlaku;

• uzavření smlouvy o dílo se spol. TEWIKO systems, s. r. o. na dětská
hřiště – realizace při obdržení dotace MMR;

• uzavření Smlouvy o uspořádání kulturního programu pro veřejnost
s agenturou MEDIA MARKETING SERVICES a. s. – Oslavy 140 let ha-
siči Jince (Jinecké slavnosti 2017);

• uzavření kupní smlouvy, smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvy
o převodu investorských práv se spol. Ekonomické bydlení s. r. o. – pro-
jekt bytových domů Zborovská;

• uzavření smlouvy o dílo s MAS Brdy na vypracování Studie proveditel-
nosti – projekt „Městys Jince – vestavba odborných učeben ZŠ Jince“
s úpravou platebních podmínek;

• objednat zimní údržbu komunikací na Běříně, v Rejkovicích a okrajo-
vých částech městyse dle nabídky Ekotech Hořovice.

Personální záležitosti

Rada se zabývala vyhodnocením práce ředitelů příspěvkových organizací
městyse Jince - na základě vyhodnocení schválila přiznání jednorázových
odměn ředitelce SMJ a řediteli ZŠ Jince a MŠ Jince.

Další záležitosti

Rada schválila:
• zakoupení čtyř dopravních zrcadel (2 k umístění v lokalitě A10,

2 na výměnu za rozbitá zrcadla;



17

• využít nabídky zlevněných stánků nůžkových (profi) a zakoupit menší
stánky na vstupy (3 x 3 m – 2 ks) a větší stánky (6 event. 4,5 x 3 m –
2-3 ks);

• zakoupit 2 – 3 fotopasti k monitorování sběrných míst tříděného odpadu;
• zakoupení traktůrku k údržbě veřejné zeleně – realizace nákupu koncem

letošního roku;
• vydání souhlasu vlastníkovi pozemku 1326/3 k. ú. Jince k pokácení bo-

rovice, ohrožující pozemek žadatele pádem ulomených větví a suché bří-
zy – oba stromy na pozemku městyse parc. č. 1322/5 za podmínky, že
žadatel zajistí kácení a likvidaci obou stromů na své náklady;

• zakoupení 10 ks odpadkových košů na psí exkrementy – plechové.
Rada vzala na vědomí:
• informaci o zprovoznění semaforů u školy;
• oznámení MÚ Hořovice o vydání Územního plánu Běštín;
• informaci o svolání schůzky k přípravě založení Destinační agentury

turistického regionu Brdy na 2. 11. 2016 a následně informace o vzniku
nových dvou destinačních agentur v tomto regionu vč. informace o výši
členských příspěvků – na zastupitelstvu bude projednána možnost při-
stoupení městyse do těchto agentur;

• informaci o konání Hubertovy jízdy na Hejdově – vedení trasy mimo jezdecký
areál pořadatel projedná s vlastníky pozemků, po kterých je trasa vedena;

• podnět k řešení dopravní situace na silnici II/118 v Rejkovicích;
• dopis Sdružení místních samospráv ČR o možnosti připojit se k petici ke

snížení dopadů návrhu nového zákona o odpadech na obce;
• upozornění na riziko, které může představovat koruna kaštanu u zdi

kolem kostela – zadáno prověření stavu koruny a kmene stromu odborné
firmě HD Strom s. r. o., na základě kterého byl strom následně ošetřen.

Žádosti

Rada projednala žádosti:
• vlastníků č. p. 182 o souhlas s přístupem k domu č. p. 182 v ul.

Pod Váhou přes pozemek městyse parc. č. 386/1 – vyžádána součinnost
právníka k formulaci písemné úpravy souhlasu;

• o vydání souhlasu se stavbou IV-12-6020380, Rejkovice, kNN pro p. č.
1458 – investor ČEZ Distribuce a. s. zast. Elektromont Matějka, a. s.
a uzavření budoucí smlouvy na zřízení věcného břemene a smlouvy
o právu provést stavbu – schválila;

• o vyjádření ke stavbě ČEZ Distribuce, a. s. „Jince – TS6 PB_3092;
IE-12-006293“ – výměna dvousloupové TS za jednosloupovou – před vy-



18

dáním stanoviska projednáno řešení veřejného osvětlení, které je touto
stavbou dotčeno. Rada schválila vydání souhlasného stanoviska k navr-
ženému řešení stavby za podmínky, že bude zachováno propojení rozvodu
VO, následně odsouhlasila výměnu vedení VO, tj. demontáž vodičů
po koncový sloup a jejich náhradou za izolované (na náklady městyse),
a zvláštní užívání komunikace v souvislosti s realizací rekonstrukce TS
(stání mechanizace v jednom pruhu – bezplatně). Bude vyžádána nabíd-
ka firmy, která bude rekonstrukci TS realizovat, na výměnu vedení
VO pro městys – k současné realizaci se stavbou TS.

• Společenství vlastníků pro dům č. p. 343 a 344 v Jincích, ke které se
připojilo SVJ 343, 344 s tím, že pořízení dopravního značení upravujícího
zákaz zastavení před sběrnými místy SKO v městysi neuvažuje –
pokud bude mít žadatel zájem řešit konkrétní sběrné místo s kontejnery
na SKO úpravou dopravního značení na své náklady, nemá rada námitky
(při dodržení zákonem daných podmínek – ustanovení § 77 odst. 1
z. č. 361/2000 Sb.).

Zprac. Věra Kadeřábková
tajemnice ÚM Jince

Výpis z usnesení Zastupitelstva
městyse Jince ze dne 7. 12. 2016

Usnesení č. 1: Zastupitelstvo městyse Jince určuje návrhovou komisi
ve složení:  Ing. Miroslav Jandík, p. Vladimír Valta.
Usnesení č. 2: Zastupitelstvo městyse Jince určuje ověřovateli zápisu
p. Františka Gajance, Ing. Jána Vavreka.
Usnesení č. 3: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje program jednání
zastupitelstva – rozsah dle informace o konání zastupitelstva, zveřejněné
v souladu s ustanovením § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. s doplněním
bodu 5. programu o úpravy výše odměn neuvolněných zastupitelů dle no-
vého nařízení vlády.
Usnesení č. 4: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje koupi pozemků
v k. ú. Jince č. par. 1629 o výměře 24 m2 (orná půda), 1632 o výměře
21.613 m2 (orná půda) a 1633 o výměře 920 m2 (ostatní plocha, neplodná
půda) za cenu dohodou.
Usnesení č. 5: Zastupitelstvo městyse Jince
1) schvaluje

a) koupi nemovitosti v k. ú. Jince - areál bývalého sanatoria v Jincích:
• pozemek parc. č. 411 o výměře 114 m2 (zahrada);



19

• pozemek parc. č. 415 o výměře 1538 m2 (zastavěná plocha a nádvoří)
včetně stavby č. p. 28;

• pozemek parc. č. 416 o výměře 449 m2 (zahrada);
• pozemek parc. č. 417 o výměře 366 m2 (ostatní plocha, jiná plocha);
• pozemek parc. č. 424/1 o výměře 3598 m2 (zahrada)
za cenu 7,150.000 Kč;

b) financováni odkupu nemovitostí ad a) prostřednictvím úvěru ve výši
7,000.000 Kč (zbývající část z rozpočtu městyse);

c) pověření Rady městyse Jince k přijetí rozpočtového opatření k roz-
počtu městyse k zaúčtování finanční transakce související s přijetím
úvěru a proplacením kupní ceny nemovitostí ad a).

2) pověřuje Radu městyse Jince k výběru banky (dle nejvýhodnější nabíd-
ky), se kterou bude uzavřena smlouva o úvěru ve výši 7.000.000 Kč
na financování odkupu nemovitostí ad 1a) zajištění úvěru budoucími
rozpočtovými příjmy městyse.

Usnesení č. 6: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje zprávu o činnosti
rady městyse za období od 7. 9. 2016 do 7. 12. 2016.
Usnesení č. 7: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci
o čerpání rozpočtu k 30. 11. 2016.
Usnesení č. 8: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje předběžné rozpoč-
tové opatření k rozpočtu městyse za rok 2016 pro operace, které vzniknou
od data 8. 12. 2016 do 31. 12. 2016 bez určení konkrétní výše v Kč pro
tyto rozpočtové změny:
• překročené příjmy (daňové, běžné i kapitálové) použít k navýšení běž-

ných i kapitálových výdajů; přesná částka přesunu finančních prostředků
bude určena dle skutečného plnění příjmů;

• nepoužité překročené příjmy dále neupravovat - ponechat tak, jak byly na-
plněny (částky v rozpočtu v příjmové části byly schváleny jako minimální);

• rozpis úpravy rozpočtu na jednotlivé položky a paragrafy bude schválen
radou městyse;

• příspěvky příspěvkovým organizacím městyse budou upraveny dle jimi
skutečně vykázaných výdajů. V případě ponížení příspěvku z uvedených
důvodů bude rozdíl převeden na položky v rámci daného paragrafu. Pří-
spěvkové organizaci bude zasláno vyrozumění se zdůvodněním ponížení
příspěvku;

• provedené rozpočtové změny v uvedených případech budou předloženy
v konkrétních částkách ke schválení zastupitelstvu na prvním zasedání
roku 2017;



20

• v případě obdržení finančních prostředků z dotačních titulů provést zaú-
čtování dle atributu „nástroj“ „zdroj“ „účelový znak“ v souladu s po-
skytnutou dotací.

Usnesení č. 9: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje úpravu rozpočto-
vého výhledu na roky 2017 a 2018 s rozpočtovým výhledem na rok 2019 –
dle přílohy zápisu.
Usnesení č. 10: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje rozpočet městyse
pro rok 2017 jako schodkový:
• celkové příjmy ve výši 37,029.047 Kč a celkové výdaje ve výši 44,709.116 Kč

(dle přílohy zápisu – zveřejněný návrh rozpočtu s úpravami přijatými
zastupitelstvem v rámci projednání rozpočtu – navýšení příjmů třídy
č. 1. – 4. oproti zveřejněnému návrhu o 1,274.047 Kč, navýšení výdajů
třídy 5. a 6. oproti zveřejněnému návrhu o 4,466.116 Kč a financováním
tř. 8, tj. pokrytí schodku a splátka úvěru ve výši 800.000 Kč, vč. příl.
č. 1 - závazných ukazatelů a příl. č. 2 rozpisu vybraných závazných uka-
zatelů - finanční vztahy k příspěvkovým organizacím a k ostatním sub-
jektům). Saldo příjmů a výdajů – 7.680.069 Kč financováno zapojením
zůstatku z roku 2016;

• včetně využití ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) z. č. 128/2000 Sb. –
pověření rady městyse k provádění úprav rozpočtu v rozsahu do 200 ti-
síc Kč pro jednotlivá rozpočtová opatření.

Usnesení č. 11: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci
starosty o stavu akcí zařazených do programu rozvoje městyse Jince.
Usnesení č. 12: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje podání žádostí
o dotace z případně vyhlášených dotačních titulů Středočeského kraje
na akce:
a)Vybudování kanalizace u Sokolské zahrady v Jincích;
b)Vybudování víceúčelového sportovního hřiště na Sokolské zahradě;
c) Oprava komunikací v sídlišti Zborovská v Jincích.
Usnesení č. 13: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje podání žádosti
o dotaci MMR na akci „Oprava komunikací v sídlišti Zborovská v Jincích“.
Usnesení č. 14: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje
a)podání žádosti z IROP na akci „Nákup a rekonstrukce objektů č. p. 28

pro mimoškolní vzdělávání v Jincích“;
b)dokončení rekonstrukce prvních pěti bytů v č. p. 28 v Jincích;
c) připravit projektovou dokumentaci na druhou etapu rekonstrukce a do-

stavby bytů v č. p. 28 v Jincích;



21

Usnesení č. 15: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje podání žádosti
o dotaci z MMR na akci „Vybudování dětského hřiště – městys Jince“
(areál ZŠ a doplnění skateparku u fotbalového hřiště).
Usnesení č. 16: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje koupi pozemku
v k. ú. Rejkovice, parc. č. 302/2 o výměře 110 m2 (ostatní plocha, ostatní
komunikace) za cenu 8.300 Kč stanovenou znaleckým posudkem Ing. Žem-
líka č. 2168-91/2016.
Usnesení č. 17: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje koupi pozemků
pod místní komunikací v k. ú. Běřín od jednotlivých vlastníků – dle GP
č. 127-148/2014:
• parc. č. 649 o výměře 48 m2 (ostatní plocha, ostatní komunikace),
• parc. č. 650 o výměře 267 m2 (ostatní plocha, ostatní komunikace),
• parc. č. 41/24 o výměře 109 m2 (trvalý travní porost),
• parc. č. 70/4 o výměře 68 m2 (trvalý travní porost),
• parc. č. 78/12 o výměře 52 m2 (trvalý travní porost),
• parc. č. 46/36 o výměře 39 m2 (zahrada),
• parc. č. 52/4 o výměře 1 m2 (ostatní plocha, jiná plocha),

Budovu bývalých Moserových lázní č. p. 28 v Jincích čeká rozsáhlá rekon-
strukce. Fotografie je z doby kolem r. 1930.



22

• parc. č. 78/13 o výměře 3 m2 a parc. č. 78/14 o výměře 6 m2 (oba trvalý
travní porost),

• parc. č. 79/3 o výměře 47 m2, parc. č. 79/4 o výměře 5 m2 a parc. č. 79/5
o výměře 34 m2 (vše ostatní plocha, neplodná půda),

• parc. č. 90/2 o výměře 33 m2 (zahrada)
za cenu 120,72 Kč/m2 stanovenou znaleckým posudkem Ing. Žemlíka
č. 2164-87/2016 (celkem 85.940 Kč).
Usnesení č. 18: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje koupi pozemku
č. parc.1195/25 k. ú. Jince o výměře 11 m2 (orná půda) – dle GP č. 977-
158/2016 za cenu 5.260 Kč stanovenou znaleckým posudkem Ing. Žemlíka
č. 2165-88/2016.
Usnesení č. 19: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje uzavření zástav-
ní smlouvy k nemovitosti č. p. 466 na pozemku 1341/24 v k. ú. Jince –
zřízení zástavy na dobu 20 let ve prospěch ČR, Ministerstva pro místní
rozvoj k zajištění případné pohledávky ve výši poskytnuté dotace v rámci
projektu „B.j. 8 PB-VB Jince“.
Usnesení č. 20: Zastupitelstvo městyse Jince ruší část usnesení č. 6
ze dne 7. 9. 2016, kterým v bodě a) schválila podání žádosti o dotaci IROP
na rekonstrukci bytů v č. p. 32 a vestavbu bytů v č. p. 165.
Usnesení č. 21: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje výpůjčku objektu
č. p. 32 v Jincích a prostor pro půdní vestavbu v č. p. 165 pro Jinečáček
na dobu 7 let a souhlasí se zapůjčením finančních prostředků na zpracování
projektové dokumentace na rekonstrukci č. p. 32 a půdní bytovou vestav-
bu v č. p. 165, na zpracování a podání žádosti o dotaci na realizaci uvede-
ných projektů a financování spoluúčasti MC v případě poskytnutí dotace.
Usnesení č. 22: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje obecně závaznou
vyhlášku č. 2/2016 o nočním klidu.
Usnesení č. 23: Zastupitelstvo městyse Jince neschvaluje obecně závaz-
nou vyhlášku č. 3/2016 o odložení nabytí účinnosti obecně závazné vyhláš-
ky č. 1/2016 o zákazu provozování výherních hracích přístrojů, loterií
a jiných podobných her na celém území obce na 1. 1. 2018.
Usnesení č. 24: Zastupitelstvo městyse Jince neschvaluje přistoupení
městyse Jince do Destinační agentury.
Usnesení č. 25: Zastupitelstvo městyse Jince stanoví cenu vodného
a stočného pro rok 2017 ve výši:

vodné 43,90 Kč/m3 bez DPH, tj. 50,49 Kč/m3 vč. DPH
stočné 38,50 Kč/m3 bez DPH, tj. 44,28 Kč/m3 vč. DPH.



23

Usnesení č. 26: Zastupitelstvo městyse Jince stanoví cenu svozu
směsného komunálního odpadu pro rok 2017:
-bude zachována cena vč. DPH platná pro rok 2016 pro jednot-
livé svozy.
Usnesení č. 27: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje úpravu výše mě-
síčních odměn neuvolněných členů zastupitelstva městyse - od 1. 1. 2017
bude výpočet odměn stanovený usnesením zastupitelstva městyse č. 17
ze dne 5. 11. 2014 vycházet z aktuálního platného znění nařízení vlády
č. 37/2003.
Usnesení č. 28: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci
starosty o aktuálním stavu nezaměstnanosti v Jineckém regionu.

Výpis z usnesení Zastupitelstva
městyse Jince ze dne 22. 12. 2016

Usnesení č. 1: Zastupitelstvo městyse Jince určuje návrhovou komisi
ve složení: Ing. Ján Vavrek, Ing. Miroslav Jandík.

Usnesení č. 2:  Zastupitelstvo městyse Jince určuje ověřovateli zápisu
Ing. Miroslava Domanského, p. Víta Babíka.

Usnesení č. 3: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje program jednání
zastupitelstva – rozsah dle informace o konání zastupitelstva, zveřejněné
v souladu s ustanovením § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb.

Usnesení č. 4: Zastupitelstvo městyse Jince po projednání schvaluje uza-
vření smlouvy o úvěru č. 0316980409 s Českou spořitelnou, a. s. (úvěr
ve výši 7.000.000 Kč na financování koupě nemovitostí specifikovaných
v usnesení ZM č. 5 ze 7. 12. 2016) a zajištění úvěru rozpočtovými příjmy
městyse.

Usnesení č. 5: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje uzavření kupní
smlouvy na koupi nemovitostí specifikovaných v usnesení ZM č. 5 ze dne
7. 12. 2016 (dle přílohy zápisu).

Zprac. Věra Kadeřábková
tajemnice ÚM Jince



24

Senior v kyberprostoru
Středočeský kraj získal dotaci z MV ČR na realizaci 20 odborných seminářů
pro seniory z oblasti rizik virtuální  komunikace, bezpečného užívání počíta-
čů, mobilních telefonů atd., a to v rámci komplexního projektu prevence
kriminality Senior v kyberprostoru.

Je skutečností, že lidé vyššího věku začínají stále více využívat sociální sítě,
nakupovat on-line, využívat elektronického bankovnictví a komunikovat pro-
střednictvím internetu. A� je to v souvislosti s vyšší dostupností těchto služeb
nebo omezením jejich fyzických sil, každopádně se pro ně internet stává
prostředkem k udržování povědomí o společenském dění, tréninku myšlení,
obstarávání si záležitostí jinak obtížně dostupných nebo účinnou obranou
proti sociální izolaci.

Je však důležité si uvědomit, že tzv. virtuální komunikace má řadu rizik
a je relativně snadné se při neopatrném jednání stát obětí kyberkriminality.
Senioři se stávají stále častěji obětí nejrůznějších on-line útoků (podvody,
phishing, hoax, krádeže identity, spam apod.).

Jedna z přednášek, kterou pořádal Vzdělávací institut Středočeského kraje,
se konala v prosinci i v Jincích, ve Společenském centru Josefa Slavíka.
Obsahem odpoledního setkání s lektorem byla mimo jiné témata:
– manipulace seniorů ze strany okolního světa
– zneužití mobilních telefonů
– komunikační dovednosti ve virtuálním světě
– umět říci ne
– kyberšikana
– základní pravidla bezpečného používání internetu
– ochrana osobních údajů a soukromí a další...

O seminář byl mezi jineckým seniory minimální zájem, ale kdo přišel, nelito-
val a dozvěděl se mnoho zajímavostí.

V tomto a dalších číslech Jineckého zpravodaje vás s některými tématy
semináře seznámíme.

A  začneme pěkně  popořádku .



25

Senior v kyberprostoru – 1. část

CO JE KYBERPROSTOR
Je to veškeré internetové prostředí, vše, kam se na internetu můžete dostat.
Je možné se pohybovat po kyberprostoru bezpečně? Záleží jen a jen na
uživateli a na jeho znalostech toho, co by se mohlo stát a proč je třeba
některým příležitostem pro „kyberšmejdy“ předcházet. Na internetu můžete
najít spoustu přátel, lidi, co mají stejné zájmy jako Vy. Můžete nakupovat
s tím, že Vám zboží dovezou až do domu, můžete se učit cizí jazyky, vzdě-
lávat se, najít spoustu informací. Podle internetu můžete vařit, najdete tam
obrovské množství receptů. Můžete hledat mapy, prohlížet si vzdálené země,
kam byste se třeba toužili podívat. A když byste nevěděli, jak na to, máte
třeba vnoučata. Dnešní děti s internetem žijí takřka od narození. Nebojte se
zeptat, nechte si ukázat, jaké jsou možnosti. Povídejte si třeba se svými
vnoučaty, a� Vám ukážou, jak mají zabezpečený mobilní telefon a a� se po-
dívají, zda i Vy ho máte zabezpečený. Stačí pár základních úprav, jako třeba
nahrání antivirového programu, který by měl být tím úplným základem, bez
kterého bychom si ani neměli dovolit jakékoli internetové aplikace spustit.
S tím souvisí i výběr techniky.

SLOVNÍČEK POJMŮ s vysvětlením a možnými riziky
Aplikace – počítačový program, který instalujete do počítače, notebooku,
tabletu nebo chytrého telefonu. Nebezpečí u aplikací je možnost nakažení
Vašeho IT zařízení virem a následné zneužití informací získaných z Vašeho
zařízení.
E-mail – elektronická pošta. Umožňuje přijímat a odesílat textové i jiné infor-
mace prostřednictvím internetové sítě. Každý e-mail obsahuje adresáta (jeho
e-mailovou adresu), předmět zprávy a pak vlastní obsah zprávy. K jednotli-
vým e-mailům lze přikládat přílohy (obrázky, videa, soubory). Zranitelnost
vidíme v obsahu dané komunikace mezi jednotlivými uživateli.
Facebook – jedna z největších společenských sítí na internetu. Slouží ke
komunikaci mezi jednotlivými uživateli. Můžete psát, posílat fotky, zároveň
tyto soubory můžete sdílet s jinými uživateli nebo skupinami uživatelů. Rizi-
ko je v množství a citlivosti údajů, informací, fotek, které tam uživatelé vklá-
dají a ostatním je tímto zpřístupní.
GPS – Global Positioning Systém – česky globální polohovací systém. Slou-
ží k určení geografické polohy ve světě, a to s přesností na několik metrů.
Využívá se v navigačních systémech dopravních prostředků, ale i třeba při
použití SOS tlačítka na Vašem telefonu. Sledování polohy daného zařízení
lze samozřejmě i zneužít. Pokud máte GPS zapnuté, může se stát, že Vás
někdo pomocí tohoto lokátoru může za určitých okolností sledovat. Může
pak vědět, zda jste nebo nejste doma, nebo kde se nacházíte.



26

Hoax – jde o nepravdivou informaci, která se šíří nejčastěji pomocí e-mailové
komunikace. Sem spadají i řetězové e-maily, které Vás nabádají k tomu,
abyste je poslali svým známým.
ICQ – program, který umožňuje komunikaci na internetu mezi jednotlivými
uživateli. V dnešní době velmi podobné aplikace Skype.
Kyberstalking – jde o takové jednání pachatele, při kterém Vás neustále
obtěžuje a kontaktuje ve virtuálním světě. Nejčastěji pomocí SMS, e-mailů,
telefonu.
Kyberšikana – šikana, která se odehrává v kyberprostoru při využití výpo-
četní techniky. Jejími účastníky se může stát kterýkoli uživatel internetové
sítě na celém světě. Důsledky kyberšikany bývají velmi často tragické. Boj
proti ní je obtížný, nebo� obě� se často nesvěří nebo to, co se jí děje, nepo-
važuje v prvotní fázi na problematické.
Skype – program, který umožňuje internetové volání, komunikaci mezi
jednotlivými počítači. Volání mezi zařízeními s programem Skype je zdarma
a je hojně využíváno. Komunikace mezi volajícími může být i formou video
hovorů, k tomu je potřeba pouze webkamera (dnešní notebooky a mobilní
telefony ji již mají v základní výbavě). Komunikace přes Skype je relativně
bezpečná díky šifrovanému přenosu. Jde hlavně o to, co a komu pomocí
této komunikace sdělujeme. Skutečně víte s jistotou, kdo je druhý člověk,
se kterým komunikujete?
Smartphone – chytrý mobilní telefon. Toto zařízení lze používat jako malý
počítač. Má vlastní operační systém. Nevýhodou je i možnost zneužití toho-
to zařízení např. pomocí virů.
YouTube – největší prostor pro sdílení videosouborů. Uživatelé na tento
webový server vkládají videa, a tím je zpřístupní ostatním uživatelům.
Ti je pak mohou komentovat a hodnotit.
Webkamera – webová kamera. Periferní zařízení připojené k počítači, pomocí
kterého je zaznamenáván obraz i zvuk. Využívá se velmi často k video tele-
fonování nebo i monitorování osob a prostor.
WhatsApp – komunikační program mezi uživateli chytrých mobilních telefo-
nů. Umožňuje nejen komunikaci, video komunikaci, ale také sdílení souborů
a informací uložených v telefonu. Uživatelé mohou sdílet i svoji geografickou
polohu pomocí GPS. Aplikace je vázána na telefonní číslo uživatele.
Wi-Fi – bezdrátové připojení k internetu. Jeho zranitelnost spočívá přede-
vším v možném „odposlechu“ komunikace mezi Wi-Fi přípojným bodem
a Vaším zařízením. A to hlavně v případě, pokud dané Wi-Fi připojení není
šifrované a k jeho připojení se nepoužívá heslo. Není zcela bezpečné se
připojovat k Wi-Fi v obchodních centrech apod.
(Čerpáno z odborné publikace „Senior v kyberprostoru“, autoři Eva Burdová/Jan Traxler, vyd.  2016)

Pokračován í  p ř í š tě . Ung.



27

ROZPIS SVOZŮ
SKO 2017

1 x 7 KAŽDÝ čtvrtek v měsíci

1 x 14 5. a 19. ledna, 2. a 16. února, 2., 16. a 30. března,
13. a 27. dubna, 11. a 25. května, 8. a 22. června,
6. a 20. července, 3., 17. a 31. srpna, 14. a 28. září,
12. a 26. října, 9. a 23. listopadu, 7. a 21. prosince 2017.

KOMBI od 5. ledna do 27. dubna 2017 (zima) - KAŽDÝ čtvrtek, tj.:
5., 12., 19. a 26. ledna, 2., 9., 16. a 23. února., 2., 9., 16.,
23. a 30. března, 6., 13, 20. a 27. dubna 2017.
od 4. května do 28. září 2017 (léto) - LICHÝ čtvrtek, tj.:
4. a 18. května, 1., 15. a 29. června, 13. a 27. července,
10. a 24. srpna, 7. a 21. září 2017.
od 5. října do 28. prosince 2017 (zima) - KAŽDÝ čtvrtek, tj.:
5., 12., 19. a 26. října, 2., 9., 16., 23. a 30. listopadu,
7., 14. a 21. a 28. prosince 2017.

1 x 30 12. ledna 11. května 14. září
9. února 15. června 19. října
9. března 13. července 16. listopadu
6. dubna 17. srpna 14. prosince

Jednorázovky: svoz KAŽDÝ čtvrtek

Služby městyse Jince leden 2017

V období od 2. ledna do 15. ledna 2017
budou probíhat ODEČTY VODOMĚRŮ
za 4. čtvrtletí roku 2016.

V případě, že nebudete v daném termínu přítomni, je potřeba
si včas domluvit dobu odečtu na tel. čísle 773 830 706.

Cena vodného a stočného na rok 2017
Zastupitelstvo městyse Jince schválilo na svém zasedání dne 7. 12.
2016 cenu vodného a stočného  od 1. 1. 2017 ve výši
82,40 Kč/m3 bez DPH, tj. 94,77 Kč/m3 vč. DPH



28

SBĚRNÝ DVŮR a KOMPOSTÁRNA
jsou zřízeny pro fyzické osoby – občany

s trvalým bydlištěm v Jincích, Rejkovicích a Běříně.

K prokázání trvalého bydliště je nutný občanský průkaz.

OTEVÍRACÍ  HODINY sběrného dvora a kompostárny:
středa 13.00 – 16.00 hod. | sobota 8.00 – 15.00 hod.

Uložení  odpadů je zdarma.

Sběrný dvůr bude po svátcích otevřen od středy 4. 1. 2017
od 13 - 16 hodin.

ÚHRADU ZA SVOZ směsného komunálního odpadu
(známky na vyvážení popelnic)
mohou občané zaplatit v účtárně Úřadu městyse Jince
denně od 16. - 31. ledna 2017 (kromě čtvrtka 19. ledna)
v době: pondělí a středa od 7.30 – 17.00

úterý a čtvrtek od 7.30 – 15.00
pátek od 7.30 – 14.00 hodin

Úhrady se vybírají za celý kalendářní rok, ceny svozů jsou stejné jako
v loňském roce.

Ceny za svoz směsného komunálního odpadu
na rok 201 vč. DPH

Nádoba Nádoba Kontejner
120 l 240 l 1.100 l 660 l
Svoz Kč Svoz Kč Svoz Kč Svoz Kč
1 x 7 2.225 1 x 7 4.419 1 x 7 9.787 1 x 7 7.125
Kombi 1.882 Kombi 3.743 1 x 14 5.198
1 x 14 1.402 1 x 14 2.757
1 x 30    701 1 x 30 1.373
1 x 7 Zima 1.354 Jednoráz.    172
1 x 14 Zima    836
1 x 14 Léto   614
Jednoráz. svoz 86
Pytel    86



29

Kulturní středisko leden 2017

➢ Klub učitelů – důchodců zve všechny své bývalé kolegy a přátele
na pravidelnou schůzku ve Společenském centru J. Slavíka, která
se bude konat 11. ledna. Další schůzka se uskuteční 8. února.

➢ Místní zájmová organizace Klub vojenských důchodců
(KVD) zve všechny své členy na pravidelnou schůzku ve Společen-
ském centru J. Slavíka, která se bude konat 5. ledna. Další schůzka
se uskuteční 2. února.

Kulturní středisko nabízí zájezd do Prahy na muzikály

Inzerce v Jineckém zpravodaji

Rada městyse Jince schválila zvýšení ceny za uveřejnění reklamy
v Jineckém zpravodaji od 1. 1. 2017 takto:

celá strana A5 1.000 Kč vč. DPH
polovina strany A5    500 Kč vč. DPH

Ve Společenském centru JS si můžete vyzvednout nové

JÍZDNÍ ŘÁDY na autobus, platné od 12. 12. 2016.

jaro 2017 SRDCOVÝ KRÁL

(Divadlo Kalich) – „Nejlepší

rock’n’rollový muzikál od

Pomády“ – slavná broad-

wayská muzikálová komedie

s největšími hity, které zpíval

Elvis Presley

podzim 2017 ČAS RŮŽÍ (Hudební divadlo

Karlín) – muzikálový příběh

postavený na motivech písní

Karla Gotta.

Závazné přihlášky na tel. 773 830 708. Doprava autobusem.



30

Adventní koncert
Také letos se v kostele sv. Mikuláše v Jincích uskutečnil tradiční adventní
koncert, kde pravidelně již dlouhou řádku let účinkuje pěvecký kroužek
Domova Laguna Psáry.
Úvodního slova se tentokrát ujala paní Marie Maršálková, která vyslovila
obdiv nad tím, co se děti pod vedením svých učitelů dokážou naučit. Doda-
la, že „v dnešní uspěchané době se od našich přátel učíme trpělivosti,
upřímnosti a spolupráci. Nezávidí jeden druhému a vzájemně si pomá-
hají. I když jim kvůli zdravotnímu stavu nebylo přáno vyrůstat
ve svých rodinách, jejich srdce jsou plná lásky a porozumění.“

A pak už zazněly
krásné vánoční pís-
ně a koledy, které s
dětmi nastudovala
učitelka Vendula
Štanclová. Veliký
potlesk jim byl od-
měnou. Závěrem se
s diváky rozloučil
ředitel Domova Ja-
kub Adámek, kdy



31

ocenil dlouholetou spolupráci s kulturním střediskem a poděkoval obča-
nům za mnoho dárků, které dětem přinesli.
Letos však to setkání bylo přece jen trochu jiné. Po koncertu se nekonalo
jako vždy posezení ve Společenském centru Josefa Slavíka, ale na děti če-
kalo velké překvapení.
Autobusem přejely od kostela k Posádkovému domu armády, kde vedoucí
restaurace Barborka Petra Janková se svými kolegy a kamarády přichys-
tala pro dvacet hostů opravdový mejdan, který finančně podpořili rodiče
jednoho z klientů Domova.
Kluky a holky přišli pozdravit i vojáci, kteří si záhy získali jejich sympa-
tie. Děti si pochutnaly na mega hamburgerech a hranolkách, a sotva jim
trošku slehlo, začala parádní diskotéka s čerty, anděly a Mikulášem.
Všichni dostali pekelnou výslužku, společně si zazpívali, zatancovali
a večírek pokračoval. Diskžokej pouštěl jeden hit za druhým a dalším pře-
kvapením byla ukázka tanečku s pejskem.
Čas utekl jako voda a nastalo loučení, které nebralo konce. Jak později
řekla učitelka Vendula Štanclová, toto setkání bylo jedním z nejhezčích,
jaké v Jincích zažili.
Petra Janková a její přátelé, kteří se celý večer dětem věnovali a dováděli
s nimi, přijali nadšeně pozvání na návštěvu do Psár a na velký vánoční
koncert pěveckého kroužku. A nejeli s prázdnou – 22. prosince vezli s se-
bou obrovskou hromadu dárků ☺.



32

V polovině prosince loňského roku k nám opět zavítaly děti z Domova
Laguna Psáry.
Jejich pěvecký kroužek pod vedením paní učitelky Vendulky Štanclové
předvedl v kostele sv. Mikuláše v Jincích pěkný „Adventní koncert“. Děti
zazpívaly a zahrály krásné vánoční písně a koledy. Zpívaly s chutí, nadše-

Čtenáři píší…

Poděkování patří panu faráři P. Hrabovi za ochotu, s jakou nám
vychází vstříc při pořádání tohoto koncertu v nádherných prosto-
rách jineckého kostela.
A samozřejmě velké poděkování kolektivu restaurace Barborka,
byli jste všichni skvělí! Ung.
Fotoalbum:
http://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Adventni_koncert_2016/
http://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Mejdan_v_Barborce_pro_Psary/



33

Jinecký zpravodaj vydává Zastupitelstvo městyse Jince a Kulturní středisko
Jince (Irena Ungrová /značka Ung./ – vedoucí KS Jince, tel. 773 830 708,
e-mail: ksjince@seznam.cz). Registrační číslo: MK ČR E 11716.
Tisk: Příbramská tiskárna s. r. o., Příbram. Distribuce: Kulturní středisko Jince.
Příspěvky přijímáme pouze písemnou formou.
Uzávěrka příštího čísla: 17. ledna 2017.
J inecký  zpravoda j  ke  s tažení  na  www.jince.cz

ním a obrovským zaujetím, š	astné, že mohou rozdávat radost všem kolem
sebe. Nebylo proto divu, že je přítomní odměňovali upřímným potleskem.
Helenčino „Adeste fideles“, zazpívané čistým, jasným hláskem, znělo
v krásném prostředí místního kostela doslova jak „andělská hudba“ shůry!
Závěrečný dlouhotrvající potlesk byl pak dětem odměnou za pěkné vystou-
pení, a tak se posluchači dočkali i přídavku.
Za hezký, příjemně strávený podvečer, který všechny naladil blížícími se
vánočními svátky, velice děkujeme a budeme se těšit zase příště…

Vych.
Fotoalbum:
http://mim-jince.rajce.idnes.cz/Jince_navstivil_pevecky_krouzek_z_Laguny_2016/

Naši drazí přátelé z Jinec,
již dlouhou řádku let máme tu čest vás navštívit v předvánoční době.
Za tato setkání vděčíme neúnavné a obětavé práci paní Ireny Ungrové,
která každým rokem klientům našeho Domova přichystá nezapomenu-
telný zážitek.
Je nám velkou ctí, že můžeme pro všechny věrné posluchače z Jinec
zazpívat pásmo koled. Všichni zpěváci a muzikanti dávají do tohoto
vystoupení i kousek svého srdce, nebo� zpívají pro přátele. Věříme,
že energie, kterou do vystoupení vkládají, se přenáší na vás, naše stálé
posluchače. Je to naše vyjádření díků za vřelé přijetí, kterého se nám
vždy dostává.
Dovolte nám poděkovat za tyto kouzelné chvíle a popřát vám pevné
zdraví, štěstí a spokojenost po celý rok 2017.
Věříme, že se opět v příštím roce setkáme a budeme tak v naší tradici
pokračovat.

Se srdečným pozdravem
Jakub Adámek, Vendula Štanclová a vaši přátelé z Laguny



34

Knihovna Jince leden 2017

Nezapomeňte, knihovna je otevřena v sobotu 7. ledna
2017 od 9.00 do 12.00 hodin.

Knížka pro prvňáčka
SKIP ČR vyhlásil devátý ročník projektu
na podporu čtenářské gramotnosti
Už jsem čtenář – Knížka pro prvňáčka.
Cílovou skupinou jsou žáci prvních tříd,
protože autoři projektu si uvědomují,
jak důležité je podchytit zájem o čtení
a vyhledávání informací hned od prvních
dnů školní docházky děti.
Ve školním roce 2016/2017 bude vydána kniha spisovatele Martina
Šinkovského a ilustrátora Ticho 762 – Lapálie v Lampálii.
I my se budeme snažit o zapojení 1. třídy základní školy Jince do tohoto
projektu.

Anketa Suk – Čteme všichni 2016
Národní pedagogické muzeum a knihovna J. A. Komenského vyhlašuje
24. ročník čtenářské ankety „Suk  – čteme všichni 2016“ – ankety
o nejoblíbenější knihu pro děti a mládež vydanou v roce 2016.
Anketní lístky i plakátek jsou ke stažení na webu knihovny
http://www.npmk.cz/knihovna/suk-cteme-vsichni-2016.
Pravidla soutěže jsou na
http://www.npmk.cz/knihovna/anketa-suk-cteme-vsichni-pravidla.
V lednu sledujte spuštění také elektronického hlasování na webu
http://www.npmk.cz/knihovna/

Vyplněné anketní lístky posílejte do 28. března 2017 na adresu:
Pedagogická knihovna J. A. Komenského, Jeruzalémská 12,
110 00 Praha 1, na obálku napište „Suk 2016“.
Taktéž je lze odevzdat přímo v knihovně v Jincích do 20. 3. 2017,
odkud budou hromadně odeslány na výše uvedenou adresu.
Vlastní vyhodnocení proběhne v Památníku národního písemnictví
ve středu 12. dubna 2017.



35

Dotace z Projektu Česká knihovna 2016
Opět se i naše knihovna, tak jako tomu bylo v letech 2011 – 2015, připo-
juje k projektu Ministerstva kultury ČR podporující nákup nekomerčních
titulů uměleckých děl české literatury, české ilustrované beletrie pro děti
a mládež, děl literární vědy, kritiky a věd příbuzných pro veřejné knihov-
ny. Z tohoto projektu jsme objednali dne 20. dubna 2016 33 titulů knih
v celkově částce 6.287,- Kč + 20 titulů knih v rezervě za dalších 3.813 Kč,
které získá knihovna zcela zdarma. Budou nám dodávány, tak jak se obje-
ví na knižním trhu. K dnešnímu dni nám bylo dodáno 41 titulů.

Vyšlo nové PODBRDSKO
V naší knihovně si můžete zapůjčit další číslo sborníku PODBRDSKO
XXIII/2016, který vydal SOA Praha – Státní okresní archiv Příbram,
Hornické muzeum Příbram, Městské muzeum Sedlčany.
V tomto čísle najdete mimo jiné články a studie:
Věra Smolová: K počátkům Příbrami – 800 let od první písemné zmínky
Jiří Pešta: Vražda v žežické myslivně roku 1816
Kristýna Doležalová: Osudy příbramské rodiny Wallensfelsů
Josef Velfl: 130 let příbramského muzea
Pavel Hynčica: Břekova Lhota na Sedlčansku v díle Jaroslava Habra
Hana Pátková: Poznámky k historii jízdního odboru Sokola v Příbrami
Martin Jindra: Stvba sboru Mistra Jakoubka ze Stříbra na Březových
Horách
František Bártík: Tábor Vojna na počátku 50. Let minulého století
Jan Dvořák: Z historie příbramské MHD
Martin Lang: Ke zrušení Vojenského újezdu Brdy - dokončení
… a mnoho dalšího zajímavého čtení.

Knižní novinky
I v prosinci nám naši spoluobčané darovali knihy pro obohacení našeho
knižního fondu, další tituly jsme pro čtenáře nakoupili.

Úplný seznam všech nových knih najdete
na internetových stránkách
www.jince-knihovna.cz.



36

Co všechno se nám podařilo po uzávěrce JZ?
Výtvarná dílna 23. 11. 2016 - téma Adventní kalendář
z ruliček
Zhotovený adventní kalendář byl větší než náš nejmladší výtvarník Lud-
vík, avšak určitě udělal radost nejen malým tvořitelům, ale i přítomným
maminkám, za jejichž pomoci byl zdárně dokončen.
Více foto: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Adventni_kalendar/

Dokážeš to také ty – 17?
Malý předvánoční jarmark výrobků šikovných lidiček z Jinec a okolí, opě-
tovně i klientů sociálně terapeutické dílny Nalžovického zámku, poskyto-
vatele sociálních služeb, mohli zhlédnout návštěvníci ve dnech 25. – 26.
11. 2016. Již tradičně tato akce předchází zahájení adventu v Jincích, spo-
jeného s rozsvícením vánočních stromů. Jako pokaždé bylo z čeho vybírat
a ti, kdo nezaváhali, mohli nalézt by	 jen inspiraci k vyzdobení si svých
příbytků pro nadcházející vánoční čas.
Více foto: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Dokazes_to_take_ty_-_17/



37

Den pro dětskou knihu 2016
Jako každoročně jsme se připojili k akci vyhlášené Svazem knihovníků
a informačních pracovníků ČR a uspořádali ve dnech 28. 11. – 2. 12. 2016
tradiční prodejní výstavu knížek.
Dárek v podobě dobré knihy by neměl chybět při žádné slavnostní příleži-
tosti či jiné oslavě. A právě nadcházející vánoční období bylo k tomuto
skvělou příležitostí.
Více foto:
http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Prodejni_vystava_knih_-_podzim_2016/

Mikulášský milionář v knihovně
Na pondělí 5. 12. 2016 knihovna připravila 2. Mikulášského milionáře.
O to více mne mrzí, že se nikdo nepřišel alespoň podívat, když ne si přímo
zasoutěžit. Takže alespoň foto připravených cen, které mohli soutěžící
získat:
http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Mikulassky_milionar_dne_5._12._2016/

Vánoční piškvorky v knihovně
Jako tradičně uspořádala knihovna Vánoční piškvorky. Bohužel, ve stejný
den, tj. 12. 12. 2016, ve stejný čas, probíhala v Jincích asi atraktivnější
akce, takže veškeré vynaložené úsilí přišlo vniveč.
Opět pár fotografií z příprav:
http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vanocni_piskvorky_2016/

Výtvarná dílna 14. 12. 2016 – téma Andělíček
Andělíček, který určitě ozdobí nejeden vánoční stromeček, nebyl pro malé
výtvarníky vůbec žádný těžký úkol. Možná právě proto nám zbylo trošku
času, abychom společně připravili i drobný dárek pro naše milované.
Foto z akce: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Andelicek#IMG_1478.jpg

Vánoční loutkové představení pro děti
Děti, které přišly dne 15. 12. 2016 od 14.30 hodin do Společenského centra
Josefa Slavíka, mohly zhlédnout krásný vánoční příběh dvou kamarádů -
žabáků Kvaka a Žbluňka. S těmito postavičkami je nerozlučně spjata lout-
koherečka, režisérka, spisovatelka, moderátorka, scénáristka, hudebnice a
Šípková Růženka z pohádky Jak se budí princezny Marka Míková. Jak
můžete vidět z některých fotografií, děti byly zcela vtaženy do děje a všem
přítomným se vystoupení moc líbilo.



38

Foto z akce: http://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Divadelko_Marky_Mikove/
http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vanocni_predstaveni_pro_deti_
s_Markou_Mikovou_a_jejimi_kamarady/

Vyhodnocení 72. výtvarné a literární soutěže
na téma MIKULÁŠ, ČERT, ANDĚL
Celkem odevzdaných 51 výtvarných prací.
ZŠ Hluboš
1. třída Lukáš Peterka
2. třída Á�a Novotná
3. třída Terezka Skalová
4. třída Nella Váchová
5. třída Tereza Kabylová
MŠ Jince
Včelky – 5,5 roku Zdenička Dlouhá
Žabičky – 4 roky Ludvík Pokorný
ZŠ Jince
1. třída Anička Feščaková



39

2. třída Ája Škrabalová
3. třída Markéta Zadinová
Zvláštní cena
1. třída Martin Valvoda – ZŠ Hluboš
1. třída Míša Ciochina
2. třída Bára Kušnírová
Cena poroty
1. třída Dáša Marešová
2. třída Nicol Buchtelová – ZŠ Hluboš
2. třída Kristýnka Skrbková
3. třída Veronika Coufalová
Více foto:
http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vytvarna_soutez_knihovny_
na_tema_Mikulas,_Cert,_Andel

Př ipomínáme:
Lednové středeční výtvarné dílny v době od 15.00 do 16.45 hod.
4. 1. 2017 Koledníci z ruliček
11. 1. 2017 Sněhulák bez sněhu, popřípadě z lékařských špachtlí
18. 1. 2017 Sádrování
25. 1. 2017 Co vločka, to originál

Nová soutěž pro děti na měsíc LEDEN
Téma: SNĚHOVÁNÍ
Odevzdání: do 13. ledna 2017
Vyhodnocení: 20. ledna 2017 od 15 hodin

v zasedací místnosti SCJS

Př ipravu jeme:
Nová soutěž pro děti na měsíc ÚNOR
Téma: SRDCE, SRDÍČKO
Odevzdání: do 17. února 2017
Vyhodnocení: 24. února 2017 od 15.00 hodin

v zasedací místnosti SCJS

Pokud není uvedeno jinak,
je autorkou fotografií
Zuzana Belanská.

N a  b r z k o u  n á v š t ě v u  n a š í  k n i h o v n y  s e  t ě š í

Ing. Zuzana Belanská
tel. 773 830 709
knihovna@jince.cz
www.jince.knihovna.cz



40

Zprávičky z herničky
Tak nám začal nový rok a my doufáme, že nám přinese spous-
tu zdraví, spokojenosti a radosti v dětských očích.
Když se ještě ohlédneme do prosince, připomeneme si, co se
v herničče událo.

Jinečáček z. s. leden 2017

Jelikož Mikuláš chodil v pondělí, už se bohužel do Jinečáčku osobně nedo-
stal. Ale o nadílku dětičky nebyly ochuzeny. Při příchodu do herničky
našly děti stopy na podlaze a po podrobném pátrání objevily nadílku.
Některé jen samé dobroty, na jiné čekalo i trošku uhlíčka.
Vyrobili jsme si zimní čepice s velkými bambulemi, vánoční kouličky
s obtisky dětských ručiček a vybarvili a postavili Betlém. V úterý 20. pro-
since jsme si společně zazpívali koledy, řekli si něco o vánočních tradicích
a děti našly dárečky. Maminky poseděly u kávičky, vánočního cukroví
a trošku se porozjímalo nad starým rokem.
Na leden máme připravené kreativní tvoření, trošku jógy, zpívání a hlavně
procházky do přírody. Přij�te každé úterý od 9 hodin. Rádi vás přivítáme.

Ing. Helena Pásztorová, DiS.



41

Pohádka na nádraží
Jako každý měsíc, i v listopadu Jinečáček pokračoval v projektu Dospěláci
čtou dětem. Ve středu 30. 11. se dětičky s maminkami sešly v čekárně
jineckého nádraží. Hned v úvodu schůzky představila organizátorka Ivana
Chocholová výpravčí paní Markétu Hyanovou, která návštěvu přivítala
v modrém oblečení s červeno-modro-bílým šátkem na krku a s červenou
čepicí na hlavě. S tou krásnou čepicí, kterou si později malí účastníci smě-
li vyzkoušet.
A jakou pohádku kluci a holky z Jinečáčku vyslechli? Na stole leželo víc
knih, jedna z nich se například jmenovala Modrý a žlutý vláček. Ale paní
výpravčí si vybrala pohádku Františka Čečetky s názvem Vláček Kolejá-
ček, Ťapka a bílý Da-
mijánek. Všechny děti
pak dostaly omalován-
ky a vybarvily si svoji
mašinku podle vlast-
ních představ, navíc
každý kluk a holčička
ještě dětskou jízdenku.
V Jincích už výpravčí
nepracují. Je tam jen
paní pokladní, která
vydává jízdenky. Jak
se děti přesvědčily, na
příjezd vlaku upozor-
ňuje rozhlas a o odjez-
du rozhodují na pokyn
semaforů obsluhy
vlaků.
Tak ještě poslední spo-
lečné foto a jde se
domů. Ale dojmy z pří-
jemně stráveného od-
poledne na nádraží
v paměti dětí zůstanou.

Text a foto
Miroslav Maršálek

Fotoalbum:
http://mim-jince.rajce.idnes.cz/Cteme_detem_-
_nadrazi_Jince_2016/



42

Pozvánka na kurz ARTETERAPIE PRO DOSPĚLÉ

Sebepoznávací kurzy pro dospělé, kde formou výtvarného vyjádření
poznáme sebe sama a své místo ve světě. Není potřeba výtvarného nadání!
Setkání se konají pravidelně jednou měsíčně.

Přineste si s sebou: měkkou tužku, pastelky, pohodlné oblečení.

Kurz ARTETERAPIE
se koná 18. ledna 2017
od 18.00 - 20.00 hodin
ve Společenském centru
Josefa Slavíka Jince,
herna Jinečáčku

Vstupné: 150 Kč,
nutná závazná rezervace

Lektorka: Kamila Poláková, tel. 607 185 016, e-mail: polak.kamila@seznam.cz

Více informací na www.polakova-kineziologie.cz



43

z činnosti kulturní komise, společenských a zájmových organizací

Zahrádkáři pro PEPU
Český zahrádkářský svaz Jince uspořádal v pátek 25. listopadu tradiční
„Květinový candrbál“.
Tentokrát se uskutečnil v hospodě Za Vodou v Čenkově. Hosté měli mož-
nost využít dopravy autobusem z Jinec před začátkem i po skončení akce.
Samozřejmě ani letos nechybělo vystoupení taneční country skupiny
Dupačky. Tanečnice se zapojily do zábavy během celého večera.

Dalším vstupem bylo vy-
stoupení členů Klubu ta-
nečního sportu Příbram.
Ve dvou blocích předvedli
své umění Tereza Váchalo-
vá z Jinec a Tomáš Havlí-
ček z Vysoké. Zasvěceným
a zajímavým komentářem
ke každé skladbě provázel
jejich produkci František
Mochán.
Na bále proběhla rovněž
dražba patrového dortu.
Po nesmělém začátku se
odehrála docela zajímavá
soutěž mezi několika sku-
pinami zájemců. Majitelem
dortu se nakonec stal Petr
Smetana. Výtěžek draž-
by spolu s dalšími příspěvky věnovali pořadatelé Dětskému
domovu Pepa v Lazci. Ten jej využije především na zabezpečení turis-
tických akcí. Šek na částku více než 14 tisíc korun převzala osobně ředi-
telka tohoto zařízení PhDr. Věra Splítková. Poděkovala pořadatelům
i sponzorům za podporu a rovněž ocenila přístup Miroslava Veselého z Ji-
nec, jenž si krátce po nástupu do „domova“ dokázal svěřené děti získat
svým přístupem a rovněž se zasloužil o navázání spolupráce s jineckými
zahrádkáři.



44

Pořadatelé připravili bohatou tombolu a provedli slosování zakoupených
vstupenek.
Fotoalbum: http://mim-jince.rajce.idnes.cz/Kvetinovy_candrbal_Cenkov_2016/

Miroslav Maršálek

Děkujeme návštěvníkům Květinového candrbálu
a zvláště těm, kteří se zúčastnili dražby dortu, jejíž výtěžek

byl věnován Dětskému domovu Pepa v Lazci.
Zároveň děkuji všem,

kteří přispěli do kasiček dobrovolným příspěvkem
a pomohli tak k docílení částky 14 020 Kč.

Jak řekla ředitelka domova paní Věra Splítková,
peníze budou použity na nákup sportovního vybavení.

Děkujeme, že jste přispěli na dobrou věc.

Iva Jelínková, předsedkyně ČZS

Šek na částku 14.020 Kč převzala osobně ředitelka Dětského domova Pepa
PhDr. Věra Splítková.



45

Ohlédnutí za adventem 2016 v Jincích

V předvánoční době se v Jincích a okolí konalo několik kulturních akcí
pro veřejnost.
První z nich bylo 27. listopadu ZAHÁJENÍ ADVENTU v režii kulturní
komise Rady městyse Jince.
Již od 13 hodin probíhal na náměstí vánoční trh. Stánky nabízely rozma-
nitý sortiment, voněl tu svařák a vánoční cukroví ☺.

Po celé odpoledne mohli ná-
vštěvníci sledovat na pódiu
kulturní program, který zahá-
jil dětský pěvecký sbor Knof-
lík pod vedením Šárky Pexo-
vé. Zpěváčky vystřídali dětští
herci ZŠ Jince, aby zazpívali
písničky z pohádky Sněhová
královna, které s nimi na-
studoval Daniel Zadina. Dále
účinkoval pěvecký soubor
žáků ZUŠ J. J. Ryby – po-
bočka Jince pod taktovkou
Aleny Packové. Odpolední hu-
dební program zakončil Ivo
Novák ze Strašic několika
vánočními a „brdskými“ pís-
ničkami. Hudba Ivo Novák

Soubor trubačů jinecké pobočky ZUŠ JJR



46

Setmělo se a najednou se odkudsi vynořil anděl, aby si vyzvedl a Ježíškovi
odnesl všechna přání, která si děti po celé odpoledne mohly sepsat a vho-
dit do košíku. Sotva anděl zmizel, rozzářily se v Jincích vánoční stromy
a tento krásný okamžik umocnil soubor trubačů ZUŠ J. J. Ryby –
pobočky Jince pod vedením Pavla Hrubého. Trubače na jevišti vystří-
dali členové a členky skupiny Macechy a pak už byl na řadě jen očeká-
vaný ohňostroj. Advent v Jincích byl zahájen.
Fotoalbum:
http://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Zahajeni_adventu_2016/
http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Zahajeni_adventu_2016/

Mikulášové, čerti a andělé
byli k vidění na několika mís-
tech. Nejvíce dětí přišlo ke ková-
ři Pepovi do kovárny u kostela
a do restaurace Barborka ve Zbo-
rovské (menší foto).

Fotoalbum:
http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Mikulas_v_kovarne_3.%2C_4._a_5._12._2016/
http://mim-jince.rajce.idnes.cz/Na_Mikulasi_v_Barborce_2016/



47

Jinečtí zahrádkáři uspořádali 10. prosince ve Sport baru v Sokolovně
HERMELÍNOVÁNÍ.

V neděli 11. prosince se uskutečnil již 6. ročník výletu na brdský
kopec SLONOVEC. Tato akce se pořádá jako symbolické ukončení
turistické sezóny pro milovníky přírody a pohybu. Vzhledem k velmi ne-
příznivému počasí byla letos menší účast. Ti, kteří se i přes tento vrtoch
počasí zúčastnili, nelitovali, protože tentokrát byl program obohacen
o nové akce. Mimo pohodovou vycházku krásnou přírodou s překonáním

Hermelínové pochoutky, které při-
pravili jinečtí občané, ochutnávala
tříčlenná porota složená z muzikan-
tů skupiny Cirkus Hulata (Šlapeto
revival). Nejvíc bodů získal naklá-
daný hermelín paní Miroslavy
Endrštové, za který obdržela
od pořadatelů vítězný pohár. V těs-
ném závěsu za ní se umístil pan
Miroslav Ungr s plněným hermelí-
nem. Po skončení soutěže se konalo
příjemné posezení při staropraž-
ských písničkách.



48

potůčku a výstupem do prudkého kopce se na konci této túry naskytl
účastníkům úchvatný pohled do údolí Litavky, v pozadí byla vidět Svatá
Hora, Příbram a vesničky pod hřebenem byly jako na dlani. Pak následo-
vala prohlídka trampského hřbitova kousek od tábořiště na Slonovci,
vyslechli jsme velmi poutavý a zajímavý výklad pana Kováře Romana
o Brdech, jejich zajímavostech a historii.
Na zpáteční cestě se účastníci zastavili na chatě na Královkách, kde jsme
opekli buřty a zdarma byl na zahřátí nabízen grog a svařené víno. Poté
jsme si rozdali texty vánočních koled, aby se zájemci mohli aktivně zapojit
do zpěvu. Koledy  u chaty zpíval „královecký turistický soubor“ za dopro-
vodu kytary, pod vedením vedoucího J. Švamberka. Na závěr jsme se shodli
na tom, že se pokusíme z této akce - tedy zpívání vánočních koled - udělat
královeckou tradici.
Všem účastníkům vycházky na Slonovec děkuji za účast a těším se s přá-
ním, abychom se ve zdraví sešli, a to ještě ve větším počtu, v příštím roce
na 7. ročníku.
V roce 2017 chci ve spoluprácí s kulturní komisí a svazem rybářů připra-
vit a uskutečnit sérii tří akcí zaměřených k přírodě a pohybu. Na přelomu
září a října to bude pochod s názvem Od Litavky na Klouček, koncem říj-
na pak již zavedenou akci Hubertský den a v prosinci opět výpravu na
Slonovec. Toto jsou naše plány - největší odměnou pro nás bude široká
účast vás, milovníků aktivního prožití volného dne.
V novém roce 2017 přeji všem milovníkům přírody, pohybu, dobrým
a pracovitým lidem hodně zdraví a spokojenosti.
Fotoalbum: http://janny4848.rajce.idnes.cz/Vanocni_Slonovec_2016/

Milan Raška

Z činnosti TJ Sokol Jince
Počátek nového roku je obdobím bilancování a dávání si
úkolů a předsevzetí do budoucna. Chtěla bych tímto člán-
kem ve stručnosti zhodnotit naši činnost v uplynulém
roce, co se nám povedlo i nepovedlo, a nastínit naši činnost v novém
nastupujícím roce 2017.
K 1. 1. 2017 jednota vykazuje 156 členů, z toho 76 dospělých a 80 žactva
a dorostu. To je o 19 členů více než v roce 2016.
Do činnosti se aktivně zapojuje 11 oddílů  - cvičení všestrannosti žactva,
oddíl gymnastiky, florbal pro žactvo a dospělé, nohejbal, kondiční cvičení,



49

country tance „Dupačky, cvičení pro starší ženy, míčové hry pro dorost
a dospělé, Taneční klub společenského tance, turistický oddíl a nově
od září 2016 oddíl volejbalu. Smluvně jsou prostory sokolovny využívány
na tréninky skupiny šermu, pro cvičení na trampolínkách a ke cvičení se-
beobranného systému. Od září 2016 jsme byli nuceni zrušit cvičení oddílu
rodiče a děti, protože nemáme pro tento oddíl cvičitelku.
Vzhledem k tomu, že o našich aktivitách pravidelně informujeme na strán-
kách Jineckého zpravodaje a na našich webových stránkách, připomínám
na tomto místě stručně přehled našich aktivit v uplynulém roce.
V lednu jsme začali župním přeborem v plavání s účastí 21 našich členů,
v únoru to byla tělocvičná akademie v Sokolovně s účastí přes 60 cvičenců
z řad žactva i dospělých, v březnu uspořádal Taneční klub Sokolský taneč-
ní ples, v dubnu to byl župní přebor v zálesácké zdatnosti s naší účastí
13 žáků a účast 8 ml. žáků na oblastním přeboru ČOS ve florbalu v Tyr-
šově domě v Praze, v květnu župní přebor ve šplhu, atletice a sportovní
gymnastice s účastí 8 žákyň, v červnu uspořádal Taneční klub taneční
kurzy Lady Dancing. Kromě toho se oddíl florbalu po celý rok pravidelně
zúčastňoval turnajů pořádaných jednotlivými TJ v Příbrami, na Dobříši,
v Jincích a v Milíně. Oddíl gymnastiky a mladšího žactva uspořádal pro
děti předvánoční spaní v Sokolovně spojené s veřejnou cvičební hodinou
pro rodiče a ostatní přátele. Nesmím zapomenout na činnost skupiny Du-
pačky, která rozdává radost na různých společenských akcích pořádaných
jak v Jincích, tak i blízkém okolí, na činnost turistického oddílu – pravi-
delné vycházky a výlety do blízkého i vzdálenějšího okolí, jarní a podzimní
jednodenní autobusové zájezdy pro širší veřejnost a obnovení pořádání tra-
dičních turistických pochodů na Plešivec pod názvem Babí léto na Plešiv-
ci. Naše TJ je také spolupořadatelem Jineckého krosu, který se stal sou-
částí Jineckých slavností.
Aby měli kde dospělí a žactvo provozovat svoje volnočasové aktivity, potře-
bujeme pro ně slušné zázemí, a tím by měla být Sokolovna, která už
je takřka 100 let stará a potřebovala by radikálnější opravy. Pro ty jsou
potřeba peníze, které se nám jako zájmové neziskové organizaci jen těžko
shání. Jsme asi jediná zájmová organizace v Jincích, která se musí starat
a zajiš	ovat provoz takové budovy. V roce 2016 jsme získali na dotacích
řádově 228 tis. Kč (Městys Jince, MŠMT, ČOS), přičemž jenom energie nás
stojí ročně cca 100 tis. Kč. Proto bychom uvítali jakoukoliv finanční
pomoc všech podnikatelských subjektů v Jincích a okolí, abychom ze sdru-
žených finančních prostředků napomohli k zachování Sokolovny pro spor-



50

tovní a kulturní aktivity obyvatel i do příštích let. Na tomto místě patří
poděkování těm, kteří nám pomáhají.
V minulém roce se podařilo sehnat nového nájemce na provoz restaurace
včetně pronájmu ubytovny. Do nutných oprav restaurace a výměny oken
v ubytovně jsme zainvestovali cca 420 tis. Kč. Ještě nás čeká oprava dám-
ských WC v restauraci. Prioritou v letošním roce je rekonstrukce sociální-
ho zařízení v Sokolovně. Již 2x jsme žádali o dotace ze Středočeského kra-
je, pokud se je nepodaří získat v letošním roce, budeme nuceni pustit se do
opravy z vlastních prostředků. Dále je nutná rekonstrukce střechy a vý-
měna oken v přísálí. Samozřejmě, pokud seženeme finanční prostředky.
Veškerá naše činnost by nebyla možná bez dobrého kolektivu obětavých
lidí - cvičitelů, pomahatelů a v neposlední řadě členů výboru v čele s naší
starostkou Kateřinou Korbelíkovou, která se především angažuje v oblasti
smluvní, dotační a údržby Sokolovny. Všichni tuto činnost vykonávají
v rámci svého volného času. S finanční otázkou souvisí i členské a oddílo-
vé příspěvky našich členů, jak je tomu u všech zájmových organizací.
Předsednictvo ČOS na svém jednání schválilo navýšení základního členské-
ho příspěvku ze 100 Kč na 200 Kč (žactvo, ženy na MD, senioři), základní
čl. příspěvek 500 Kč (pracující) zůstává nezměněn. Oddílové příspěvky
ponecháváme ve stejné výši.
A nyní k letošnímu roku.
Chtěli bychom se zapojit do nácviku sletových skladeb na Všesokolský slet
2018. Již 7. ledna se někteří z nás zúčastní pracovní schůzky v Komárově,
aby se seznámili se skladbami a možnostmi nácviku.
21. ledna se koná na bazénu v Hořovicích župní přebor v plavání, v dubnu
župní přebor v zálesácké zdatnosti, v květnu/červnu župní přebor ve špl-
hu, atletice a gymnastice a soutěž Princezna aerobic. Rádi bychom se
zúčastnili všech přeborů a doufáme v podporu rodičů, jako v roce předešlém.
Z větších akcí plánujeme v Sokolovně Tělocvičnou akademii,
v sobotu 10. března Sokolský taneční ples, na sobotu 25. března
Valnou hromadu, v letošním roce volební. Na duben/květen jarní turistic-
ký zájezd, září/říjen podzimní turistický zájezd a na sobotu 16. září 3. roč-
ník turistického pochodu Babí léto na Plešivci 2017. Ostatní akce, jak
budou nabíhat, dle pozvánek - žákovské turnaje ve florbalu, volejbalové
soutěže, aktivity Tanečního klubu společenského tance apod.
Cvičenci budou informováni prostřednictvím svých cvičitelů a ostatní na
webových stránkách Sokola www.sokoljince.cz a na stránkách Jineckého
zpravodaje. za výbor TJ Sokol Jince

Jana Tesařová



51

Informace pro členy Českého zahrádkářského svazu
Dne 11. ledna 2017 se bude konat ve Společenském centru
Josefa Slavíka od 14.00 h výborová schůze. Žádáme členy
výboru, aby se všichni dostavili.

Iva Jelínková
předsedkyně ČZS

Český rybářský svaz, z. s., MO Jince
zve své č leny na

VÝROČNÍ ČLENSKOU SCHŮZI
dne 25. února 2017 od 14.00 hodin
v hospodě Za Vodou Čenkov.
Občerstvení zajištěno.

Kam o jarních prázdninách?
Připravujeme

již tradiční PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
od 27. 2. do 3. 3. 2017 ve Společenském centru JS
Pro děti ve věku od 6 do 15 let, které se nechtějí doma celý týden nudit,
bude každý den od 8.00 do 16.00 hod. připraven zajímavý program. Pro účast-
níky zajistíme celodenní stravu a pitný režim, vstupy do kulturních zařízení,
jízdné, pojištění.
Vedoucími tábora budou jako vždy předseda kulturní komise Rady městyse Jince
Václav Zeisek a knihovnice Zuzana Belanská, možná nám, jako v loňském roce,
pomůže Jana Tesařová.
Př ih lášky  j i ž  te� v  kn ihovně J ince ,  kapac i ta  tábora  je  bohuže l
omezená,  takže neváhejte,  kdo dř ív  př i jde…

Cena příměstského tábora je 1.000 Kč:
- děti z Jinec, Rejkovic a Běřína hradí 500 Kč (dalších 500 Kč je dotace

městyse Jince)
- děti z jiných obcí hradí plnou výši 1.000 Kč
Bl ižš í  in formace :  Václav Zeisek – tel. 721 205 351



52



53

Šachový kroužek PS Jince

Pionýrská skupina Jince leden 2017

Hodně cen ale jen polovina za šachy
Mikulášská šachová nadílka
Velmi rozdílně lze hodnotit výlet, který uskutečnil Šachový kroužek Pio-
nýrské skupiny Jince v předvečer Mikuláše v neděli 4. prosince. Docela
početná výprava přijela na turnaj Šachového klubu Smíchov a už název
naznačoval, že se nejedná o běžnou záležitost.
Zvláštností této akce je, že se první tři kola hrají v maskách a nejlepší
Mikuláš, čert a anděl jsou odměněni. Vzhledem k letošní malé účasti
a pečlivé přípravě „oblečení“ se všechny tři tyto ceny povedlo „ukořistit“
Jinečákům - Mikuláši Václavu Vejrovi, čertici Tereze Lískové
a andílkovi Květušce Čábelkové. Je sice pravda, že konkurence byla
malá, ale všechny tři masky byly tak pěkné, že by vítězství v těchto třech
soutěžních kategoriích bylo velmi pravděpodobné i při podstatně větší
účasti. Velké poděkování patří jmenovaným, ale i maminkám, které v tom
jistě odvedly rozhodující kus práce.

Václav Vejr, Tereza Lísková a Květuška Čábelková

Dost rozporuplné naopak byly výkony za šachovnicemi. Zde jsme měli
velké šance, kterých jsme ale nevyužili. Hrálo se na devět kol a zejména to
poslední už svým rozlosováním pořádně zatočilo pořadím, což se týkalo
hlavně našich starších žáků. Absolutním vítězem se stal Jan Kunc z SK
Smíchov.



54

Nejlepšího umístění z jineckých nadějí
dosáhl v kategorii starších žáků Vác-
lav Vejr. Získal 50 % bodů a obsadil 7.
místo. Stejného výsledku dosáhl i Ja-
kub Šmejkal, ale pomocné hodnocení
ho zařadilo na 9. místo. Smolařem vý-
pravy se stal Tomáš Bažant, který byl
po předposledním kole nejlepší z na-
šich, ale v posledním ho los posadil
proti talentovanému Adamu Hruškovi
ze Sokola Nebušice. Prohra s ním od-
sunula Tomáše se 4 body na smolné 11. místo.
O další půlbod za Tomášem skončila Tereza Lísková, což znamenalo
8. příčku v kategorii a nejlepší umístění z našich v mladších žácích. Půl
bodu za ní skončil František Vejr, který uzavíral nejlepší desítku.
V pohodě nezastihla soutěž Nicol Šmejkalovou a Vladimíra Slavkovského,
ale oba si to docela jistě vynahradí na dalších akcích. Oba již dříve proká-
zali, že na to mají.
Cenu pro nejmladší účastnici turnaje si odnesla Květoslava Čábelková,
která tentokrát neměla věkově odpovídající soupeře.

Další připravované akce
Zveme všechny mladé šachisty na přebor Jinec
1. ledna, Jince: Novoroční miniturnaj 2017, pro všechny zájemce
7. ledna, Střední Čechy: KP družstev žáků, jen pro registrované šachisty
7. ledna, Praha 5, Zborovská: Tříkrálový turnaj všech generací,
7. ledna, Praha-Žižkov: VC ŠK Dopravní podnik Praha v rapidu,
28. ledna, Jince: Otevřený přebor městyse Jince, pro hráče *2000
a ml., DOPORUČUJEME!
3. - 5. února: Ledová Praha, jednodenní výlety PRO DĚTI do muzeí a za
pamětihodnostmi Prahy
8. února, Lidická simultánka s Movsesjanem, Kočetkovou a Navarou,
pro hráče do 18 let

Jakub Šmejkal

Miroslav Maršálek (MiM)
Vedoucí ŠK
Pionýra Jince

Podrobnější a další informace o připravovaných i uskutečněných akcích
včetně fotografií najdete na webových stránkách:
http: / / j ince.pionyr.cz/
FOTOALBA z akcí: http://mim-jince.rajce.idnes.cz/

Pionýrská skupina Jince



55

ze života školy leden 2017

Program v mateřské školce máme stále nabitý.
Jak už to u nás bývá každý měsíc zvykem, tak i v listo-
padu k nám do školky dorazilo divadlo. Představení
bylo pojato jinak, než na jaké jsme zvyklí, a možná pro-

MATEŘSKÁ ŠKOLA Sluníčko

to děti tak zaujalo. Během pohádky s názvem „Kouzelné housličky“
od divadla „A šmytec“ mohly děti s herci zpívat, povídat si s nimi a přitom
si poslechnout krásnou barvu houslí.
V úterý 29. listopadu se 3. a 4. třída (Motýlci a Včeličky) vydaly na výlet
do Čechovy stodoly do Bukové u Příbramě. Nejdříve prošly peklem,
kde spatřily „Čertovskou školu“ i samotného živého čerta. Jak už to cho-
dívá, v pekelné knize našel také hříšníky, kterých bohužel nebylo málo.
Slíbily však, že se polepší a čertovi zazpívaly písně. Poté děti nahlédly
do nebíčka. Po prohlídce si zdobily pomocí korálků dřevěné ozdoby na stro-
mek, které si odvezly na památku domů.



56

Předškolní děti byly nadšené, když se dozvěděly, že se budou moci osobně
setkat se Stevem Wattsem, rodilým mluvčím a učitelem v jazykové
školce. Steve je hlavní tváří a autorem dětských anglických videí a knih,
se kterými naše děti pracují. Setkání proběhlo v Praze (v pátek 2. 12.),
kam jsme si udělali výlet. Sáhnout si na „opravdového“ Steva, zazpívat si
s ním, zahrát a „zablbnout“ v anglickém jazyce, to byl pro děti obrovský
zážitek, na který budou dlouho vzpomínat.

A	 už někdo chtěl
nebo ne, v pondělí
5. prosince do ma-
teřské školy zaví-
tal Mikuláš s
andělem a dvě-
ma čerty. V kaž-
dé třídě přečetl
pár hříšníků z pe-
kelné knihy, ale
naštěstí nám niko-
ho čerti neodnesli.
Tato vzácná ná-
vštěva přinesla
i nadílku, ze které
měli všichni ra-
dost.



57

V prosinci proběhly v jednotlivých třídách besídky, které nám navodily
vánoční atmosféru a doufáme, že i všechny přítomné potěšilo naše zpívání
a tančení. Přišel se na nás podívat i pan starosta. Třída Žabiček si však
pro rodiče připravila něco nového. Kromě krátkého vystoupení u stromeč-
ku také vánoční tvoření. Po pásmu písniček a básniček byla pro rodiče
připravena dílnička. V té si děti vyrobily společně s rodiči vánoční zvone-
ček z květináčku. Na výběr byla ubrousková technika nebo zdobení papí-
rovými vločkami. Všechny zvonečky se povedly a svým zvoněním naladily
vánoční čas. Ten nám také připomněla návštěva v družině základní
školy u Alenky Dujčákové.
Poslední den v mateřské škole v roce 2016 jsme zakončili s divadlem
„Dokola“ a pohádkou „Dobrodružství skřítka Kuka“. V pátek 23. pro-
since jsme již zůstali doma a užívali si čekání na Ježíška.
Přejeme všem š�astný vstup do nového roku 2017, hodně štěstí, zdraví
a radosti.

S pozdravem kolektiv MŠ Sluníčko

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Jince  www.zsjince.cz

Čekání na Vánoce v ZŠ
27. listopadu se na jineckém náměstí roz-
svítil vánoční strom a jinecká základní
škola u toho nechyběla! Svou několikatý-
denní práci prezentovala ve svém stánku
na adventním trhu. Návštěvníci, kteří
dorazili advent zahájit, si domů odnesli
adventní věnce, perníkové ozdoby na stro-
meček, ručně malované hrnky s advent-
ním čajem, svícny ze školní keramické
pece, vánoční mýdla, zdobené perníky
a další výrobky, které zhotovily dívky sed-
mého ročníku během odpoledních tvoření
a ostatní žáci v hodinách pracovních čin-
ností. Že se výrobky líbily a že linecké
cukroví a horké jablko chutnaly, dokazu-
je plná kasička, jejíž obsah bude použit



58

na kulturní nebo sportovní akci určenou pro žáky. Děkujeme dívkám
ze sedmé a šesté třídy, které ochotně s přípravou stánku pomohly.
I přesto, že během  prvních prosincových dní bylo pěkně mrazivo, Kopáčov
ani Pecovák nestihly zamrznout. A protože k Vánocům patří i led a brus-
lení, vyrazili žáci prvního i druhého stupně si krátit čekání na Vánoce
na zimní stadion do Hořovic. Prvňáčci zvládli první nejisté kroky na vý-
bornou, ti starší vzali do ruky i hokejky nebo se pokoušeli o piruety.
Každý, kdo 12. prosince otevřel vstupní dveře jinecké základní školy, ucítil
vůni cukroví, vánočky, purpury, dokonce i dýňové polévky a slaného kolá-
če - quiche. Již po několikáté totiž žáci se svými učiteli a za pomoci rodičů
přichystali tradiční vánoční jarmark. Školní třídy se proměnily v tržiště,
čajovny, kavárny, stánky s občerstvením a vánočními dekoracemi. Žáci
se ujali role prodavačů, ochotně obsluhovali rodiče a ostatní návštěvníky.
Prvňáčci si připravili pro rodiče i krátké představení plné básniček a vá-
nočních písní, dívky ze 4. A pro šikovné ručičky nachystaly vánoční díl-
ničku, školní sbor se zase blýskl svým vystoupením v hudební kavárně.
Zazněly tradiční koledy i novodobé vánoční texty za klavírního doprovodu
paní učitelky Šmejkalové. Ve školní družině byla ke zhlédnutí vánoční
výstava žákovských prací, které pod vedením paní učitelky Dujčákové
nabírají stále více na kvalitě.



59

Březoví andělé, betlémy, vánoční přání, svícny, adventní věnce a vánoční
stromečky jistě zdobily nejednu domácnost a my věříme, že školní jarmark
tak odemkl to příjemné čekání plné těšení se, radosti a vánoční pohody.



60

Fotoalbum: http://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Skolni_vanocni_jarmark_2016/

Ivana Chocholová, učitelka ZŠ

Sněhová
královna
vyprodala Malou
scénu divadla
v Příbrami
Jak bylo uvedeno v minu-
lém čísle Jineckého zpra-
vodaje, žáci jinecké školy
nastudovali pod vedením
Daniela Zadiny slavnou
pohádku od dánského
spisovatele Hanse Chris-
tiana Andersena Sněhová
královna. Ti, kdo přišli



61

na zahájení adventu, si jistě vzpomínají na krásné písničky z tohoto před-
stavení, které zde dětští herci zazpívali.
Známý příběh chlapce Kaje a dívky Gerdy sehrál soubor dvakrát ve škole
před vánočními prázdninami pro své spolužáky a učitele. Na představení
přišli i někteří občané Jinec a všem se pohádka velice líbila. V roli Sněho-
vé královny se představila Simona Vejrová, dále hráli: Nikola Zadinová,
David Břicháček, Markéta Vejrová, Nela Kopalová, Antonie Tomečková,
Klára Sklenářová, Martina Zoubková, Jindra Bašíková, Nikolas Natanai-
lidis, Kateřina Moravcová, Anna Feščak, Richar Policar, Anna Kovalová,
Tereza Vejrová, Michaela Ciochina a Markéta Zadinová.
Ale tu pravou trému zažili kluci a děvčata 22. prosince, kdy příběh o Sně-
hové královně zahráli na prknech, která znamenají svět, a to v Divadle
Antonína Dvořáka v Příbrami. Představení bylo vyprodané a za své výko-
ny sklidili herci i režisér zasloužený potlesk. A to byla ta největší odměna.

Ung.
Fotoalbum:
http://mim-jince.rajce.idnes.cz/Divadlo_o_Snehove_kralovne_-_Jince_2016/

Pololetní prázdniny jsou 3. února 2017
Jarní prázdniny: 27. 2. – 3. 3. na Příbramsku

6. 3. – 12. 3. na Berounsku

Na představení ve škole fotil Miroslav Maršálek. Na snímku Simona
Vejrová jako Sněhová královna a závěrečná děkovačka.



62

ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř. leden 2017

Základní umělecká škola Jakuba Jana Ryby
Rožmitál pod Třemšínem, pobočka Jince
Vedoucí pobočky: Pavel Hrubý, tel. 606 947 010

e-mail: cesruaisy@seznam.cz
nový web pobočky: http://zusjince.webnode.cz/

Obory:

HUDEBNÍ přípr. hudební výchova (PHV) a hudební teorie pro děti
od 5 do 7 let
hud. nauka, hra na housle, zobcovou flétnu (sopránová,
altová), trubku, pozoun (trombón), lesní roh, klarinet,
saxofon, klavír, akustickou kytaru

      učitelé Pavel Hrubý (zobcová flétna, trubka, housle, lesní roh),
Dagmar Eisenreichová (klavír), Alena Packová (PHV,
hudební teorie a hudební nauka, zpěv, housle, klavír), Jiří
Vébr (akustická kytara), Jana Kosharisová (akustická
kytara), Karel Ambruš (zobcová flétna, klarinet, saxofon),
David Štěch (zobcová flétna a trubka, instrumentální
soubor)

TANEČNÍ přípr. taneční výchova pro nejmenší, taneční průprava –
1., 2. ročník prvního cyklu, taneční praxe, tanec lidový, kla-
sický, současný, taneční techniky (hl. jazz, dance, street
dance), dějiny tance

      učitelé Barbora Zaciosová, Alena Králová (klavírní korepetice
tanečního oboru)

LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ – ZÁKLADY DIVADLA
      učitelé Josef Pekárek

Pavel Hrubý
vedoucí pobočky

tel. 606 947 010

http://zusjince.webnode.cz/



63

Vánoční koncerty se dětem
jinecké pobočky ZUŠ povedly
V letošním roce se v Posádkovém domě armády Jince konaly dva velké vá-
noční koncerty. Hudební obor se zde již „zabydlel“ dříve, ale poprvé tu
účinkovali žáci tanečního a literárně-dramatického oboru, kteří v minu-
lých letech pravidelně vystupovali v sále hospody Za Vodou v Čenkově.
První koncert hudebního a tanečního oboru pro veřejnost se konal v úte-
rý 20. prosince od 17 hodin. Vedoucí jinecké pobočky Pavel Hrubý přivítal
diváky a poté se postupně představili nejmladší muzikanti, žáci 1. – 5.
ročníku. Děvčata a chlapci hráli na kytaru, zobcovou flétnu, klavír, hous-
le, trubku, klarinet a saxofon. Hře na tyto hudební nástroje je vyučují
Alena Packová, Jana Kosharisová, David Štěch, Karel Ambruš, Jiří Vébr,
Pavel Hrubý a Dagmar Eisenreichová. Taneční obor vedou Barbora Zacio-
sová a Alena Králová, literárně dramatický obor Josef Pekárek. Klavírního
doprovodu se na vánočních koncertech kromě paní učitelky ujaly také
Anna Olejníková j. h., Petra Prýmková j. h. a Adéla Vavreková, absolventka
ZUŠ JJR – pobočky Jince. Zazněla díla hudebních velikánů, české i světo-
vé vánoční koledy a lidové písně, či oblíbené písničky z pohádek a filmů.
Žáci hudební teorie a hudební dílny (1. – 3. ročník) pod vedením uč. Aleny
Packové zazpívali a zahráli tři krásné vánoční písně – Adventní čas,
Do Betléma a O Vánocích.



64

Jak již bylo řečeno, novinkou v PDA bylo vystoupení žáků tanečního obo-
ru (7. ročník) pod vedením uč. Barbory Zaciosové a Aleny Králové. Taneč-
níci předvedli skladbu Rocking around the Christmas tree.
Všem žákům se jejich vystoupení povedla, diváci nešetřili potleskem, a to
byla pro účinkující ta největší odměna za úsilí, které v prvním pololetí
školního roku vynaložili.
Mnozí rodiče a občané Jinec si nenechali ujít ani druhý koncert, konající
se následující den, kdy na hudební nástroje zahráli žáci vyšších ročníků.
Posluchači literárně-dramatického oboru Josefa Pekárka sehráli předsta-
vení „Cesta do fantazie“ a večer plný hudby zakončil instrumentální sou-
bor pod vedením Davida Štěcha skladbami B. Smetany, Beatles a krásnou
vánoční písní Chtíc, aby spal.
Po druhém - závěrečném koncertu starosta městyse Jince RSDr. Josef Hála
a místostarosta Ing. Ján Vavrek poděkovali žákům jinecké pobočky
za výkony a rodičům za podporu svých dětí. Pedagogům ZUŠ J. J. Ryby
vyslovili velké uznání nad náročnou a záslužnou prací, jako poděkování
jim předali květiny a dárky a popřáli do nového roku hodně dalších úspě-
chů v osobním i profesním životě.
Fotoalba:
http://mim-jince.rajce.idnes.cz/1._koncert_ZUS_v_PDA_Jince_-_prosinec_2016/
http://jitka-jince.rajce.idnes.cz/koncert_zaku_ZUS_JJR_v_PDA_Jince_-
_21.12.2016/

Ung.



65

13. dělostřelecký pluk leden 2017

Výročí dělostřeleckého pluku
Třináctý dělostřelecký pluk v Jincích oslavoval 1. prosince již třinácté vý-
ročí od založení. K těmto oslavám se každoročně připojuje i svátek svaté
Barbory, která je patronkou dělostřelců. Součástí této tradice je pasování
vybraných jineckých dělostřelců do cechu kanonýrského.
V odpoledních hodinách na 300 párů očí přihlíželo, jak zástupce velitele
plukovník Jiří Kývala v roli nejvyššího soudce pasoval do stálého stavu
kanonýrů čtyři nové čekatele.
Ještě než se ale stali novými členy, čekal je soud, který o všem rozhodoval.
Obhájce měl nelehký úkol, poněvadž obžaloba měla velmi pádné argumen-
ty, na které nebylo vůbec snadné reagovat. Poslední slovo měl sice nejvyšší
soudce, ale na pochybách mu mohla dodat i herečka Bára Štěpánová, kte-
rá již sedmým rokem do Jinec přijíždí, aby ztvárnila právě svatou Barbo-
ru. Pravdou je, že někdy panu soudci i porotě hlavu zamotala, ale nako-
nec odsouzená čtyřka do cechu kanonýrů pasována byla a vyvázla jen
s několika lety “povinné“ služby u dělostřelectva v Jincích.
Závěr podvečerní části patřil šesti vojákům, kteří jakožto dělostřelci prošli
výsadkovým kurzem. Od velitele 4. brigády rychlého nasazení pana plu-
kovníka Romana Náhončíka dostali tito mladí vojáci červené barety a sta-
li se z nich tak dělostřelci – výsadkáři. Martin Sůva

tiskový mluvčí jinecké posádky

Slavnostní přijímání nových kanonýrů by bylo nemyslitelné bez výstřelu
z miniatury děla. Herečka Bára Štěpánová se ujala role svaté Barbory a v Jin-
cích byla už po sedmé, nikoliv prý ale naposledy. Autor: Miroslav Šindelář



66

Denní střelby (09,00 – 18,00) Noční střelby (18,00 – 24,00) Neprůjezdné
komunikace

Datum od do od do
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16 10,00 17,00
17 09,00 17,00
18 09,00 17,00
19 09,00 12,00
20
21
22
23 10,00 17,00
24 09,00 17,00
25 09,00 17,00
26 09,00 15,00
27
28
29
30 10,00 22,00
31 09,00 15,00

X – komunikace Neřežín – Obecnice, Zaječov – Obecnice  UZAVŘENA!
Prostor posádkového cvičiště je trvale uzavřen. 1 hodinu před zahájením střelby bude

zabezpečeno uzavření komunikace Velcí - Brda uzavírací směnou.
plukovník Ing. Ivan MRÁZ, Ph.D., velitel

13. dělostřelecký pluk Jince
Brdy 2, 262 23 Jince  /  www.13dp.army.cz

V měsíci LEDNU 2017 budou ve Výcvikovém táboře
Jince prováděny střelby takto:



67

Policie informuje leden 2017

Za jedenáct měsíců letošního roku řešili dopravní policisté na Příbramsku
1 310 dopravních nehod, což je o 101 více než za stejné obdobní předchozí-
ho roku. Z toho se v měsíci listopadu stalo 120 nehod, jeden motorista při
nich utrpěl těžké zranění a 22 osob zranění lehčího charakteru.

Nejčastější příčinou nehod byl nesprávný způsob jízdy, následně nepřimě-
řená rychlost – 16x a poté následovalo nedání přednosti v jízdě – 7x. Čtyři
řidiči, kteří havarovali, byli pod vlivem alkoholu. Celkem 39 karambolů
zavinila zvěř, od začátku roku došlo celkem ke 251 střetům se zvířaty.
Na automobilech vznikla škoda, která přesáhla pět milionů korun.

V rybníku v Čenkově byla nalezena dne 1. prosince nevybuchlá munice.
Na místo přijeli pyrotechnici z expozitury  České Budějovice. Ti následně
zjistili, že se jedná o dělostřelecký granát a odvezli ho k řízené likvidaci.

Neznámý zloděj vnikl v době od 3. do 10. prosince do domu v Jincích.
Odcizil zde vrtačku v hodnotě pěti set korun. Poškozením dveří a zámků
způsobil další škodu, a to ve výši tří tisíc korun.

por. Bc. Monika Schindlová, DiS.
tisková mluvčí P ČR Příbram



68

sport leden 2017

Cvičení s Katkou v MŠ Jince
Nové lekce tance, jógy pro ženy
a zdravého cvičení od února 2017
Přij�te se podívat na ukázkovou hodinu. Tam uvidíte, jak lekce probíhá,
můžete se zeptat na vše, co vás zajímá. Po ukázkové hodině posoudíte,
zda jsou tyto lekce vhodné právě pro Vás.
Lekce budou probíhat od února do konce dubna.

Ukázková hodina tance úterý 31. 1. 2017 od 19 h. ZDARMA
Ukázková hodina jógy pro ženy čtvrtek 26. 1. 2017 od 18 h. ZDARMA

Pravidelné lekce od února 2017:
úterý 18:00 - 19:00 ZDRAVÉ CVIČENÍ
- tato hodina je pro všechny, kdo hledají přirozený, zdravý pohyb
a aktivní vědomý odpočinek
- bude zde možnost pohybovat se podle svých možností a potřeb těla
- vyzkoušíme si různé způsoby relaxace, uvolnění a vyladění
- spojíme se se svojí energií a obnovíme vitalitu

úterý 19:00 - 20:00 TANEC
- naučíme se, že tanec může být dostupný a přirozený každému
- budeme používat různorodé pohyby, které nám pomohou uvolnit tělo,
propustit negativní emoce a projasnit mysl
- více než na to, jak to vypadá, budeme dbát na naše pocity a zda nám
to dělá dobře
- tanec nám pomůže nalézt vlastní přirozenost, energii a spontaneitu
- budeme směřovat k pohybu, který jde zevnitř ven - tím se tanec stává
i krásný na pohled, protože to není pohyb naučený, ale opravdový
a pravdivý

čtvrtek 18:00 - 19:30 JÓGA PRO ŽENY
- jóga vytvořená na míru ženám a jejich potřebám
- příznivě působí v mnoha oblastech - hormonální nerovnováha, období
přechodu, problémy s menstruací nebo s otěhotněním, vitalita,
obranyschopnost organismu aj.
- inspirováno Hormonální jógou Dinah Rodrigues

Katka Dendysová • tel. 773 209 123 • www.azted.cz



69

Jinecký dorost v kraji nezklamal
Starší dorost oddílu kopané SK Jince 1921 zvítězil v okres-
ním přeboru v sezóně 2015/16. Po tomto úspěchu se vedení

Fotbalový oddíl SK Jince 1921

oddílu a trenéři dlouho dohadovali, zda letos tým přihlásit do 1.A třídy
Středočeského kraje. Zvažovali to jak z hlediska financí, tak z důvodu
úzkého a nezkušeného hráčského kádru – vždy	 ještě rok předtím kluci
hráli v žákovských soutěžích.
Po podzimní části soutěže můžeme s klidem konstatovat, že přihlásit do-
rost do kraje bylo správné rozhodnutí. Kádr se vhodně doplnil, zkvalitnil
a v současné době mají trenéři k dispozici devatenáct hráčů s příznivou
věkovou perspektivou. Napřesrok skončí z důvodu věkové hranice jen je-
diný hráč. V polovině soutěže jsou kluci s patnácti body na pěkném šestém
místě – pětkrát prohráli, ale taky pětkrát vyhráli.
Většina chlapců společně hraje už téměř deset let, trénují pravidelně dva-
krát týdně, kromě prázdnin celý rok. Pochvalu si určitě zaslouží za pří-
stup k jednotlivým tréninkům i zápasům, do kterých nastupují vždy s vel-

Utkání SK Jince 1921 – Bílkovice



70

kým zápalem a nadšením. Někteří hráči už pravidelně nastupují i za
A mužstvo mužů. Společné tréninky s dospělými chlapy jsou pro ně obrov-
skou zkušeností, kluky to učí dravosti, důrazu a nasazení. Samozřejmě to
pak má kladný vliv na jejich výkonnost a snadněji se posléze adaptují na
mužský fotbal.
Ani v dorostenecké kategorii není krajská soutěž žádnou levnou záležitos-
tí. Vytvoření základních materiálních a finančních podmínek je nezbytným
předpokladem pro úspěšné účinkování mužstva v soutěži. A to se výboru
fotbalového oddílu podařilo. Současně má dorost velkou podporu v osobě
starosty městyse Jince Josefa Hály, který se podstatnou měrou po-
dílel na kompletním materiálním vybavení dorostu – od míčů, přes dresy
až po tréninkové soupravy.
Nezanedbatelnou pomocí byla finanční dotace Středočeského kra-
je v rámci programu na podporu sportovních aktivit v roce 2016. Celková
částka 40 000 korun, kterou mladí jinečtí sportovci získali díky projektu
„Podpora čin-
nosti mládežnic-
kých mužstev
fotbalového oddí-
lu SK Jince
1921“, plně po-
kryla výdaje na
dopravu autobu-
sem na mistrov-
ská utkání. Tyto
peníze jsou urče-
ny i na pronájem
tělocvičny v zimě
2016, a to, že mohou trénovat i za nepříznivého počasí, hodně přispívá
ke zvýšení jejich výkonnosti.
Odhodláním mládenců je skončit v soutěžním ročníku 2016/2017 v 1.A tří-
dě dorostu do třetího místa. Je to sebevědomé, ale ne nereálné předsevzetí.
Myslím, že přístupem těchto mladých fotbalistů, jejich zápalem a nadšením
lze tento cíl splnit.
K tomu jim fandíme a držíme palce!

Štefan Roško, trenér dorostu SK Jince 1921
foto Miroslav Maršálek

Více informací na webu www.jince.cz/fotbal



71

zprávy z Čenkova leden 2017

Narodil se      Jakub Čížek

Zprávičky z malé školičky
„Každým rokem v zimní čas,
chodívá k nám Mikuláš…“

A s ním rozpustilý čertík –
kterého jsme se trochu báli,
některým i slzička ukápla,
ale i laskavý a usměvavý an-
dílek, který nás vždy chrání
a přidává bohatou nadílku.
A my jim pak za ni vesele
zazpíváme a zatancujeme.
Radost jsme měli i z voňavé-
ho betléma na návsi před
školkou, který každoročně
okukujeme. Každodenní po-
sezení s vůní purpury a
františku bylo vždy příjem-
né, poučné, ale i zábavné.
Paní učitelky nám svým vy-
právěním přiblížily známé
prosincové pranostiky (sv.
Barborka a sv. Lucie) i kouz-
lo staročeských Vánoc a s nimi spojených štědrovečerních zvyklostí, které
jsme si vyzkoušeli, jako např. krájení jablíčka, pouštění lodiček, házení
střevícem, lití vosku aj. A to bylo moc fajn! Rozesmála nás i pohádka
o kočičce a pejskovi, ve které hrála opravdová živá zvířátka.
Vánoce jsme si ve školce oslavili u rozzářeného stromečku v úterý 20. pro-
since na společném posezení s rodiči. Připravili jsme si spoustu písniček,
veršů, her a koled, na které jsme se opravdu těšili - a samozřejmě i malý
dáreček pro rodiče. Krásné chvilky jsme si užili i při společném pečení
perníčků – byla to dobrota a rodičům také chutnala ☺



72

Druhý den ráno jsme přišli
s batůžky plnými dobrot pro
zvířátka a vánoční stromeček
jsme v lese nazdobili i jim.
A ještě jsme přišli na někoho,
komu bychom před Vánoci
mohli udělat radost – zašli
jsme do domova důchodců
v Čenkově a babičkám a dědeč-
kům jsme zazpívali několik ko-
led a popřáli jim hodně zdraví
a štěstí v novém roce. A po ná-
vratu do školky nás už čekal
slavnostní „štědrovečerní
oběd“, u kterého se všichni
rádi scházíme a společně tak prožíváme příjemné sváteční chvíle.
Do nového roku bychom všem chtěli popřát spoustu dobré nálady a přede-
vším hodně zdraví.
A poděkovat bychom chtěli našim rodičům, paní J. Papírníkové z čenkov-
ské prodejny za dobroty do mikulášské nadílky a za hračky pod stromeček
a panu V. Komínkovi za krásný vánoční stromeček.

Zpívání u čenkovské kapličky
O třetím adventním víkendu v sobotu 17. prosince 2016, se občané sešli
u kapličky na adventním koledování. Nebyla to ale zdaleka akce jen nás
Čenkováků, na koledování bylo vedle obyvatel Čenkova mnoho přespol-
ních, účast byla opravdu velká.
Vánoční písně a koledy hrála a zpívala jako vždy hudební skupina
ČENKOMOR, pódium tentokrát nebylo přímo před kapličkou, ale na
upraveném prostranství před školkou. Písničky však nezpívali jen profesi-
onálové, ale téměř všichni přítomní se k muzikantům přidali a společně si
koledy zazpívali. Na pódiu zpěváky z Čenkomoru vystřídaly na chvíli děti
z naší školky, které přednesly několik básniček.
Betlém v životní velikosti, vytvořený ze sena, byl u kapličky umístěn
už na začátku adventu a byl cílem návštěv místních i přespolních občanů.

Kluci a holky z čenkovské školky
a její zaměstnanci



73

Sníh ani letos nenapadl a koledování nedoprovázelo pravé vánoční počasí.
Byli jsme však rádi, že mrazivé počasí vystřídalo to blátivé.
Milým zpestřením na letošním adventním koledování byla „Andělská
pošta“. Anděl přijímal od dětí dopisy a zprávy, kterými vyslovily přání,
co by rády našly pod stromečkem.



74

Občerstvení bylo i letos podáváno
ve stánku postaveném vedle pó-
dia. Na přítomné čekalo svařené
víno a horký čaj, preclíky a slad-
ké koláčky. Na občerstvení při-
spěli tradiční sponzoři.
Na závěr vystoupení starosta obce
Ing. Jan Hauptman (na snímku)
poděkoval všem, kteří na setkání
přišli a zejména těm, kdo se podíleli na uspo-
řádání a uskutečnění vánočního koledování.
Popřál příjemné a klidné prožití vánočních
svátků.

Začátek a konec odzvonil již tradičně Anto-
nín Firýt.

Václav Volek
Foto Miroslav Maršálek

Fotoalbum: http://mim-jince.rajce.idnes.cz/
Na_zpivani_v_Cenkove_2016/

Hospoda Za Vodou v Čenkově pořádá a zve

14. 1. Maškarní bál od 20.00, hraje skupina Pecičky
11. 2. Hasičský ples od 20.00, hraje skupina Signál
18. 2. Oldies párty od 20.00
4. 3. Kabát revival Plzeň – koncert, čas bude upřesněn
11. 3. Country bál od 19.00
18. 3. Dymytry + hosté X-CORE + LOCO-LOCO - koncert.
Vstupenky v předprodeji v hospodě Za Vodou, v autobazaru Bodasy Jince
+ Hořovice, Ticketstream
25. 3. Ples správných chlapů od 20.00, hraje Dynamic, předprodej
v hospodě Za Vodou
8. 4. ŠKWOR - koncert. Z kapacitních důvodů se koncert koná
v kulturním domě v Příbrami, předprodej v hospodě Za Vodou,
v autobazaru Bodasy Jince + Hořovice, v Příbrami v restauraci U Kosů,
Ticketstream Těší se na vás Zdeněk Ulman



75

zprávy z Ohrazenice leden 2017

Rozsvěcení vánočního stromu v Ohrazenici
V Ohrazenici se již stalo každoroční tradicí rozsvěcení vánočního stromu.
Naladit se na sváteční atmosféru mohli všichni, kteří v podvečer před prv-
ní adventní nedělí dorazili k obecnímu úřadu. Letos se již po páté rozzáři-
la světýlka našeho vánočního stromu a účast byla opravdu veliká.
Po úvodním slovu předsedkyně kulturní komise paní Kamily Polákové
a přání pana starosty Mgr. Tomáše Krále následoval kulturní program.
Po zazvonění zvonečku byl rozsvícen ohrazenický vánoční strom.
Celou akci obohatilo zpívání skupiny Macechy a jejich přátel. Téměř hodi-
nové vystoupení bylo plné krásných vánočních písní. Celá skupina byla
složena z dvaceti tří zpěváků, a tím bylo vystoupení ještě krásnější, jelikož
známé i méně známé písně zněly opravdu silným sborem.
Pro děti byl v restauraci připraven program, kde mohly napsat dopis
Ježíškovi. Dopisy, které děti nakreslily, jsme pak poslali do správných
rukou. Byla zde i výtvarná dílnička, kde si děti ozdobily vánoční perníčky.
Pro všechny příchozí bylo připraveno pohoštění zdarma. Pro dospělé sva-
řené červené víno a pro děti na zahřátí vánoční čaj. Na ochutnávku čekalo
velmi chutné vánoční cukroví. Již od předloňského roku máme tři železné



76

koše na oheň, které byly dalším teplým zpestřením krásného večera.
Návštěvníci si mohli také koupit nebo se potěšit vánočními dekoracemi
v prodejních stáncích.
Byli jsme rádi, že jsme se mohli setkat s našimi spoluobčany a zažít tak
příjemný podvečer.
Loni i letos jsme dostali vánoční strom od paní Šmejkalové. Velmi děkujeme.
Děkujeme Sboru dobrovolných hasičů Ohrazenice za postavení a ozdobení
vánočního stromu. Letos bylo tento den opravdu velmi špatné počasí
a stavění stromu zabralo všem zúčastněným mnoho sil a času.
Také děkujeme členům kulturní komise a všem dobrovolníkům za pomoc.
Přejeme všem do nového roku 2017 jen to nejlepší.
Fotoalbum:
http://mim-jince.rajce.idnes.cz/Rozsviceni_vanocniho_stromu_Ohrazenice_2016/

za kulturní komisi OÚ Ohrazenice Kamila Poláková
a za SDH Ohrazenice Dana Králová.

Mikulášská nadílka v Ohrazenici
Jak už bývá v naší obci zvykem, i letos nás navštívil Mikuláš, anděl
a čerti, jež přišli do restaurace U Pstruha v sobotu 3. prosince v podvečer-
ních hodinách.
Aby dětem nebylo čekání dlouhé, mohly se zabavit různými aktivitami,
lepily papírový řetěz, vybarvovaly obrázky a ve výtvarné dílničce si vyro-
bily rybičky z pedigu, které se všem velmi líbily.

Naše děti jsou
hodné, tak každý
dostal balíček slad-
kostí a ovoce a ješ-
tě jeden s perníč-
kem. Čerti sice
označili černou
šmouhou ty, kteří
se mají polepšit,
ale určitě se na ně
budeme, stejně
jako na Mikuláše
a anděla, těšit
i příští rok.



77

Protože byla účast všech opravdu veliká a převyšovala kapacitu restaura-
ce, rozhodla kulturní komise, že pro příští roky bude místo v restauraci
pouze pro objednané, které bude předem zapisovat p. Havrlíková z obecní-
ho úřadu. Přednost budou mít děti z Ohrazenice a ty, které zde mají přímé
příbuzné, např. babičku. Vše včas zveřejníme v oběžníku.
Děkujeme za příspěvek na akci SDH Ohrazenice, klubu Trilobit a p. hos-
tinské M. Herejtové.

Přednáška na téma: Permakultura
Úvodem našeho předvánoč-
ního setkání nám zazpíval
dětský sbor Knoflík pod ve-
dením Šárky Pexové vánoč-
ní písně a koledy. Vystoupe-
ní bylo velmi pěkné a všem
děkujeme.
Byl to přesně rok, co jsme
v Ohrazenici opět mohli
přivítat paní Falcovou.
Vždy nám velmi zajímavě
vypráví o tom, jak pečovat o naše domácí i venkovní rostliny.
Tento rok byla přednáška o novém oboru nazvaný Permakultura, který
vychází z tradic našich prapředků. Správným pochopením toho, co potře-
bují rostliny, si ušetříme hodně času a prostředků na jejich ošetřování.
Například vysetím řádku afrikánů do zeleninového záhonu odlákáme
škůdce, na které bychom jinak museli použít postřik. Nebo mulčováním
zabráníme ztrátě vody u rostlin, zabráníme růstu plevele a vyživujeme
rostlinu z tlejícího mulče.
Přednáška byla opět velmi zajímavá. Po přednášce byl čas na naše dotazy.
Závěrem si mohli posluchači, jak bývá zvykem, zakoupit krásné vánoční
dekorace vyrobené paní Falcovou. Foto Knoflík, Falcová

Setkání seniorů
Po přednášce paní Falcové následovalo setkání ohrazenických seniorů,
které jsme zpříjemnili malým občerstvením. Kulturní komise po pečlivém
uvážení rozhodla, že se setkání bude konat jen jednou ročně, a to před
Vánoci, pro malý zájem seniorů. za kulturní komisi Kamila Poláková



78

kultura v Hořovicích leden 2017

GALERIE STARÝ ZÁMEK
Město Hořovice, Městské kulturní centrum a Společnost Troup 2017
Vás zvou na výstavu

100 LET MILOSLAVA TROUPA
pod záštitou starosty města Hořovice Dr. Ing. Jiřího Peřiny a senáto-
ra Jiřího Oberfalzera.

Výstava bude otevřena do 28. 1. 2017, vždy v úterý, čtvrtek a sobotu od 13:00
do 18:00 hodin.

KLUB LABE HOŘOVICE
Vísecké nám. 198, e-mail: labe.prochor@seznam.cz, www.klublabe.cz

Středa 11. 1. od 19:00
CHKO BRDY PO PRVNÍM ROCE – otázky a odpovědi
MKC Hořovice pořádá ve spolupráci s  Agenturou ochrany přírody a krajiny
ČR besedu o  nově vzniklé CHKO Brdy. Téma: CHKO Brdy po prvním roce -
otázky a odpovědi. Host: vedoucí oddělení Správy CHKO Brdy B. Fišer.

Sobota 14. 1. od 21:00
AC/DC revival Špejbl s Helprs
Legendární revival po roce opět v Labi.

SPOLEČENSKÝ DŮM
Nádražní 606, tel. 311 512 915

Neděle 22. 1. od 15:00
ČERTŮV TANEC - Loutkářský soubor Malá scéna MKC Hořovice uvede
premiéru pohádky.
Námět, scénář a režie Jaroslav Pelikán.



79

kultura v Příbrami leden 2017

DIVADLO A. DVOŘÁKA PŘÍBRAM

Legionářů 400, 261 01 Příbram 7, tel. 326 531 250

Velká  scéna

den datum od představení skup. hraje nebo pořádá

Čt 5. 1. 19.00 Caveman Point s. r. o.

Ne 8. 1. 16.00 Rodinné stříbro aneb
Všichni dobří Příbramáci Divadlo A. Dvořáka Příbram

Pá 13. 1. 19.00 Můj báječný rozvod Agentura Jan Balzer

So 14. 1. 19.00 Saturnin R 2016 Divadlo A. Dvořáka Příbram

Ne 15. 1. 19.00 Hrdý Budžes Divadlo A. Dvořáka Příbram

Pá 20. 1. 19.00 Velký Gatsby F 2016 Divadlo A. Dvořáka Příbram

Ne 22. 1. 15.00 Drakopohádky Divadlo Rozmanitostí Most

Po 23. 1. 17.00 Velký Gatsby KMD Divadlo A. Dvořáka Příbram

St 25. 1. 19.00 Dalibor Janda a Prototyp Koncert

So 28. 1. 20.00 Divadelní ples Divadlo A. Dvořáka Příbram

Út 31. 1. 19.00 Katapult koncert
– náhradní termín za 24. 10. 2016

Malá  scéna
Po 9. 1. 19.00 Coppélia Pořádá Anna Petrušková

St 11. 1. 19.00 Yelow Sisters koncert
– náhradní termín za 26. 11. 2016

Ne 22. 1. 16.00 Vše o ženách Divadlo A. Dvořáka Příbram

St 25. 1. 19.00 Nezmaři koncert

Více informací na http://www.divadlopribram.eu
nebo ve Společenském centru JS Jince.



80

inzerce leden 2017

HORKÝ Miloslav a Roman

ELEKTROINSTALACE
HROMOSVODY

montáže, opravy, údržba

REVIZE
JINCE 192 • Mobil 732 786 806, 603 875 347

E-mail: romihor@volny.cz
www.elektro-horky.cz



81



82

JOSEF DIVIŠ
Podluhy 43
268 01 Hořovice
tel. 775 930 287
divis.josef@email.cz

ZEDNICKÉ PRÁCE
Kompletní dodávky staveb
Rekonstrukce a výstavba
rodinných domů a bytů

Obklady a dlažby • Sádrokartony
Zámkové dlažby • Ploty

Zateplení rodinných domů
Drobné zednické práce

Zveme Vás do nově otevřeného obchůdku VJECIČKY
Najdete nás na adrese: Jince - Slavíkova 113

a také na facebooku - Obchůdek VJECIČKY

Nabízíme
- bazárek s oblečením dámské, pánské, dětské

- dárečky pro radost Vaši i Vašich přátel
- ponožky a punčochy

Otevírací doba
pondělí - pátek  8.00 – 17.00 hod.     sobota  9.00 – 12.00 hod.

Na Vaši návštěvu se těší Růžena Lukešová



83

Česká firma zabývající se kovovýrobou
př i jme  do  provozu
nekvalifikované dělníky a dělnice na zaučení

- obrábění
- obsluha poloautomatů
- výroba

Zaměstnání na HPP, mzda 12 000 Kč/měsíčně.

Dále přijmeme
- kvalifikované operátory CNC strojů,
- technologa kvality,
- kontrolora kvality

Zaměstnání na HPP, mzda dle kvalifikace 15 000 - 25 000 Kč/měsíčně.
Místo práce:
Bratkovice 54, okres Příbram, Průmyslový areál

Kontaktujte nás: tel. +420 602 491 899, e-mail: hakm@centrum.cz




